

بسم الله الرحمن الرحيم



خبرنامه الکترونیکی روابط عمومی و امور بین الملل - گوهر تندرستی

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان

شماره بیست و سوم - خرداد ماه ۱۴۰۱

صاحب امتیاز: روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه

مدیر مسئول: محمود یحیائی

اعضای تحریریه و طراحی: فاطمه شهاب الدین، مارال صمصامی



سخن سردبیر

بسم الله الرحمن الرحيم

«آن دست قدرتمند، آن شخصیت فولادین، آن دل مطمئن، آن زبان ذوالفقارگونه که توانست میلیون‌ها انسان را از قشرهای مختلف وارد میدان کند، اینها را در میدان نگه دارد، یأس و نومیدی را از اینها دور کند، جهت حرکت را به اینها تعلیم بدهد، عبارت بود از امام بزرگوار؛ او عبارت بود از خمینی عظیم!»
حضرت آیت الله خامنه‌ای

امام خمینی (ره) بزرگ‌ترین چهره تاریخ معاصر که با طهارت روح، قدرت و اراده خدایی خود و به پشتوانه ایمان و اعتقاد و آزادی و محبت همیشه ماندگارش در دل‌های ایرانیان، نهضت اسلامی ایران را با قیام ۱۵ خرداد ۱۳۴۲ هدایت کرد و در بهمن ۱۳۵۷ به پیروزی رساند و با براندازی بنیان حکومت ستم شاهی، فصل نوینی فراوی تاریخ ایران گشود. در سی و دومین سالگرد رحلت جانگداز صدای ملت ستم‌دیده ایران، زبان حق‌گوی حق جو، نماد روشنگری و مقاومت، امام خمینی (ره) را در حالی به حزن و اندوه می‌گذرانیم که خدای را به پاس الطاف بیکرانیش شاکریم که پشتوانه‌ای مستحکم تحت زعامت رهبری حکیم، از جنس مکتب روح الله و در امتداد مکتب ناب حسینی، هدایت این کاروان امید را با تمام فراز و فرودهای آن برعهده دارد تا عزتمندانه ره به سر منزل مقصود بریم.

اینجانب ضمن بزرگداشت یاد و خاطره شهدای پانزده خرداد، سالروز رحلت جانگداز معمار کبیر انقلاب اسلامی تسلیت عرض می‌کنم. امید آنکه پرچم سرافراز انقلاب اسلامی ایران که با خون بسیاری از مردم شریف این سرزمین به اهتزاز درآمده است، توسط مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) به دست پرامید آخرین منجی عالم بشریت برسد.

محمود یحیائی

مدیر روابط عمومی و امور بین الملل

و مدیر اجرایی حوزه ریاست دانشگاه

خبرنامه الکترونیکی روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه - گوهر تندرستی

شماره بیست و سوم - خرداد ماه ۱۴۰۱

- بیانات مقام معظم رهبری ۵
- ادای احترام خانواده دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به شهدای گرانقدر همگام با سایر دانشگاهیان استان ۱۱
- برگزاری آیین گرامیداشت سالروز آزاد سازی خرمشهر در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۵
- کلینیک دیابت کودکان در کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شماره ۲ دانشگاه راه اندازی شد ۱۵
- قدردانی رئیس سازمان غذا و داروی کشور از سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۶
- برگزاری دومین نشست قرارگاه عملیاتی سلامت و جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۸
- ریاست دانشگاه بر آمادگی و برنامه ریزی جهت ارائه خدمات هر چه بهتر در اربعین حسینی تاکید کرد ۱۹
- حضور ارزیابان وزارت بهداشت در تعدادی از بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه جهت اعتباربخشی این بیمارستان ها ۲۱
- پیگیری اجرایی شدن تفاهم نامه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با آکادمی نیوویژن گرجستان ۲۲
- رتبه اول مهارتی اتوبوس آمبولانس در المپیاد قطب شمال کشور را کارشناس اورژانس سمنان کسب کرد ۲۳
- افزایش مراجعه به کلینیک و بیمارستان جدید ۱۵ خرداد مهدی شهر در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل ۲۴
- افتتاح و راه اندازی بخش آندوسکوپی بیمارستان پانزده خرداد شهرستان مهدی شهر ۲۵
- اطلاعیه روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دامغان ۳۰
- فراخوان نخستین جشنواره تئاتر کافه ای امرداد استان سمنان ۳۳
- قدردانی سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان درخصوص برگزاری نمایشگاه کشوری گردشگری جهان اسلام ۳۵
- دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان ۳۶



- ۳۵۰ دانشجوی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان امروز جشن دانش آموختگی برپا کردند ۳۶
- رئیس دانشگاه در سفر به دامغان: با توکل بر خدا، همراهی مردم و مسئولان به سمت توسعه هر چه بیشتر پیش خواهیم رفت ۳۷
- رئیس دانشگاه در سفر به گرمسار خانه بهداشت کوشک را افتتاح کرد ۳۸
- ریاست دانشگاه در سفر به گرمسار، از بیمارستان معتمدی بازدید کرد ۳۹
- گردشگری سلامت راهکاری موثر در جذب گردشگر در استان سمنان ۴۳
- تجهیزات جدید با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال به اورژانس بیمارستان ولایت دامغان تحویل شد ۴۴
- ارائه عملکرد و دستاوردهای دانشگاه، یک جهاد تبیین در حوزه سلامت است ۴۶
- تصویرنگار ۴۹
- انتصاب و قدردانی ۵۸
- ارائه خدمات ۵۹
- مطالب آموزشی ۶۱
- گفتگوی صمیمانه ۶۶



Web: semums.ac.ir , Email: pr.semums@semums.ac.ir

Telegram: @semums , Instagram: @semums

Tel: 023-33448995

خلاصه ای از بیانات مقام معظم رهبری در مراسم سی و سومین سالگرد رحلت امام خمینی (رحمه الله)

بسم الله الرحمن الرحيم

والله رب العالمين والصلاة والسلام على سيدنا ومينا ابى القاسم المصطفى محمد وعلى آله الاطمين الاطمين المنتخبين الهداة المهديين المعصومين المكرمين سيابقية الله في الارضين.



بحث امروز من درباره‌ی ابعادى از شخصیت امام عزیز و بزرگوار ما است. البته تعدادى از سالهاى گذشته، درباره‌ی ابعادى از شخصیت امام صحبت شده است. ما صحبت کرده ایم، دیگران صحبت کرده اند. لکن با وجود این، نکته‌ها هنوز بسیار است:

هر چه گویم عشق را شرح و بیان چون به عشق آیم نخل باشم از آن

شناسایی امام برای نسل جوان از این جهت اهمیت دارد که به آنها کمک میکند برای اداره‌ی بینه‌ی آینده‌ی کشور؛ امام، فقط امام دیروز نیست؛ امام امروز هم هست، امام فردا هم هست. نسل جوان و هوشمند ما که قرار است مسئولیت ملی و انقلابی کام دوم این انقلاب را بر عهده بگیرد و آینده‌ی این کشور را اداره کند، احتیاج دارد به یک نرم افزار واقعی؛ برای اینکه بتواند راه انقلاب را درست طی کند که این راه انقلاب، ایران را ولت ایران را به منتهای قله خواهد رسانید، احتیاج دارد به یک نرم افزار مطمئن و جامع که بتواند به او کمک کند. این نرم افزار که میتواند شب و دهنده باشد، کمک کننده باشد و حتی در مواقعی تحول آفرین باشد، عبارت است از دسهای امام؛ دسهایی که هم در کنار امام، هم در کنار امام میتواند آنها را جبهه کرد و یافت. انقلاب اسلامی هم با حضور مردم و با جسم مردم و جان مردم به پیروزی رسید اما مردم کنار زده نشدند. پنجاه روز یعنی کمتر از دو ماه بعد از پیروزی انقلاب، رفرا ندوم سراسری مردمی برگزار شد و مردم، نظام حکومت را انتخاب کردند؛ اختیار به مردم داده شد. مردم نظام حکومت را، «جمهوری اسلامی» را انتخاب کردند و یک رفرا ندوم، در یک انتخابات آزاد. حدود یک سال از پیروزی انقلاب گذشته بود، اولین رئیس جمهور با انتخابات مردم انتخاب شد؛ چند ماه بعد هم مجلس شورای اسلامی، [یعنی]

مجلس قانون گذاری تشکیل شد با انتخابات مردم؛ از آن روز تا امروز هم که چهل و سه چهار سال گذشته، نزدیک به پنجاه انتخابات در این کشور انجام گرفته؛ مردم وارد شدند، وارد میدان شدند، در میدان حضور دارند، انتخاب میکنند و رأی میدهند؛ عظمت این انقلاب این است؛ امام رهبر یک چنین انقلابی بود. امام مردم را وارد میدان کرد، راحکار را نشان داد، آنها را در میدان نگه داشت، یاس و تردید را از آنها دور کرد. هیچ کس دیگر در این کشور قادر به این کار نبود. مایه شناختیم شخصیت های سیاسی را، شخصیت های روحانی را، خیلی ها از نزدیک، بعضی را از دور؛ احدی قادر نبود این کار بزرگ را، این بار سنگین را به دوش بکشد و به منزل برساند. منحصر این کار، کار امام بزرگوار بود؛ او بود که توانست این کار را بکند. در دوران دفاع مقدس، در برخورد با صدام، پس از قبول قطعنامه (هم بهین طور)، شما نگاه کنید به اطلاعیه ای امام برای قبول قطعنامه، می بینید که امام تکلیف مردم را برای بعد از قبول قطعنامه معین کرده بود؛ میدان مبارزه را برای بعد از رفتن خودش، برای مردم شرح داده و بیان کرده؛ این وصیت نامه، این بیانات، بیانه های مهم سال آخر حیات امام بزرگوار (رضوان الله علیه)، اینها همه مشخص کردن میدان مبارزه برای بعد از خود او است.

در مورد خصوصیات شخصی، امام بزرگوار به معنای واقعی کلمه یک آدم ممتاز بود؛ واقعاً ممتاز بود. خصوصیات شخصی او، خصوصیات بود که در مجموع و همه با هم در کمتر شخصیتی ممکن بوده وجود یابد و ما سراغ نداریم؛ یعنی بنده واقعاً در طول تاریخ خودمان هم کسی که بهی این خصوصیات را با هم داشته باشد سراغ ندارم. اولاً پاک و پرهیزکار بود؛ امام یک شخصیتی بوده معنای واقعی کلمه با تقوا و پرهیزکار و پاک. ثانیاً اهل معنویت و حالات عرفانی بود؛ اهل معنویت بود، اهل حالات عرفانی بود، اهل کریه می سحر بود. مرحوم آقای حاج احمد آقا بنده گفت سحر که امام بلند میشوند و در غار و در دعا کریه میکنند، این دستمال معمولی ای که ایشان دارند کفاف نمیدهد برای ایشان حوله میگذاریم؛ حوله ای دست و رو خشک کنی برای اشک! اهل این معنویتها بود. اهل لطافت روحی بود؛ این کتابهای معنوی امام مثل آداب الصلوة، مثل شرح حدیث [جنود] عقل و جبل را امام تقریباً در جوانی یا اوایل میانسالی حدود چهل سالگی، نوشته بود؛ از جوانی این جور بود. امام جمع کرده بود بین حاشه و عرفان؛ هم حاشه ساز بود، هم دارای معرفت و معنویت بود. اگر بنمایم زیربنای مکتب مبارزه ای امام را و انقلاب امام را در یک جمله عرض بکنیم، باید بگوییم زیربنای همه ی فعالیت های ایشان «قیام لله» بود؛ «قیام لله» همیشه یک جور نیست لکن در همه ی اینها هدف «قیام لله» یک چیز مشترک نیست و آن، اقامه ای حق و اقامه ای عدل و قسط و ترویج معنویت است؛ در همه ی دورانها این است؛ یعنی اقامه ای حق. در پایان عرایضم میخواهم چند توصیه بکنم به فعالان عرصه ی انقلابی، اجتماعی، سیاسی و اقتصادی؛ افراد فعال، چه جوانان و چه دیگران، چند توصیه میخواهم عرض بکنم.

یک توصیه این است که نگذارید ضد انقلاب و دشمن از انقلاب شائبه‌ی زوالی کند؛ نگذارید حقیقت انقلاب را واژگونه نشان بدهد، غلط نشان بدهد؛ این یک توصیه است، توصیه‌ی مهمی است؛ جوانهای هوشمند و فرزانه روی این فکر کنند. توصیه‌ی بعدی: نگذارید یاد امام در جامعه کم رنگ شود. همان طور که گفتیم، امام روح این انقلاب است؛ نگذارید یاد امام را کم رنگ کنند، نگذارید امام را تحریف کنند. توصیه‌ی بعدی: نگذارید رده‌های ارتجاع در کشور نفوذ کنند و جاکیر بشوند. توصیه‌ی بعدی: دروغ و فریب و جنگ روانی دشمن را افشا کنید. توصیه‌ی بعدی: از سرمایه‌ی ایمان مردم برای تولید عمل صالح بهره بگیرید. مردم، مؤمنان، مردم ایمان دارند؛ این ایمان می‌تواند عمل صالح تولید کند؛ این کار را شما می‌توانید بکنید؛ که امام بزرگوار ما اسناد بی نظیر این کار بود؛ امام، اسناد بی نظیر استفاده‌ی از ایمان مردم برای تولید عمل صالح بود. توصیه‌ی بعدی: نگذارید کسانی این جور وانمود کنند که کشور به بن بست رسیده. توصیه‌ی بعدی: امام در یک مواردی، در خلوت یا جلوت به مجریان نیسب می‌زد؛ گاهی در علن، گاهی هم در جلسات خصوصی؛ اما در مواردی هم صریحاً قدرشناسی میکرد. موارد متعددی داریم که امام با صراحت از مسئولین کشور یا از یک نفر، یا از مجموعه‌ای از مسئولین، قدرشناسی کرده. توصیه‌ی من این است، امروز که دشمن در صدور تحریب مسئولان انقلابی است، وظیفه‌ی قدرشناسی و طیفه‌ی سکینی است؛ باید از مسئولین قدرشناسی کرد.

پروردگار! تو را به ارواح مطهر شهدای عزیزمان و به روح مطهر امام سوگند میدهم که ما را جزو پیروان راه حق و حقیقت جمهوری اسلامی قرار بده. پروردگار! از تو میخواهیم که گامهای ما را و گامهای ملت ما را در این راه ثابت بدار.

والسلام علیکم ورحمة الله وبرکاته

استاندار سمنان: حماسه فتح خرمشهر، نماد رشادت، ایثارگری و جانفشانی است



به گزارش روابط عمومی، تشریفات و امور بین الملل استانداری سمنان؛ سید محمد رضا هاشمی، استاندار سمنان روز سه شنبه ۳ خرداد ۱۴۰۱ در آیین صبحگاه مشترک نیروهای مسلح استان به مناسبت گرامیداشت سوم خرداد سالروز آزادسازی خرمشهر گفت: خرمشهر در دوران دفاع مقدس توسط دشمن تصرف شد اما با جانفشانی، شجاعت و ایثارگری رزمندگان دفاع مقدس بدون هیچگونه واگذاری امتیازی فتح شد.

هاشمی افزود: معنویت حاکم بر جبهه های جنگ، نعمت رهبری، ولایت و ولایتداری رزمندگان و وحدت بین نیروهای مسلح، سه عامل موفقیت مادی بحث آزادسازی خرمشهر بود.

وی خاطرنشان کرد: امروز با تاسی از فرهنگ ایثار و شهادت، کارها و اقدامات مختلف، ارزشمند و مطلوبی در سطح کشور در حال انجام است.

استاندار سمنان در پایان گفت: ۸۵ شهید و الیامقام متعلق به استان سمنان در حماسه آزادسازی خرمشهر نقش آفرینی کردند که یاد و خاطره آنها را گرامی می داریم.

[به نقل از سایت استانداری سمنان](#)

پیام تسلیت ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به مناسبت سالروز رحلت حضرت امام

خمینی رحمه الله ۱۴۰۱/۰۳/۱۳



دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان سالگرد ارتحال امام خمینی (ره) را تسلیت گفت. متن پیام بدین شرح است:

بسم الله الرحمن الرحيم

۱۴ خرداد هر سال، روز وداع با بزرگ مردی است که شعله ربی و آزادی را در وجودمان برانگیخت و شب تار و ظلمانی مان را به سپیده ی دل انگیز ربی پیوند زد. استوره ای که در کلاش امید موج می زد و در سیاهی نورانش اقتدار حاکم بود؛ آزاد مردی بی مانند که آزاد مردان عالم از شمیم نفس های گرمش، به زندگی سلام گفتند. اکنون که سی و سه سال از رحلت جاگذازیرو مراد ملت ایران می گذرد باز هم می توان عطر وجودش را که در آئینه با عطر شهیدان قیام الهی ۱۵ خرداد است از تمام ایران استشمام نمود و در جای جای وطن، نام و نشانی از او یافت. درود و سلام ما نثار روح بلند پیشوایی باد که تاریخ ایران زمین هیچگاه به بزرگی و افتخار و آرایش او بر خود ندیده و تمامی مجاهدان و آزادی خواهان عالم، فارغ از هر دین و مذهب و آیین و عقیده ای، بر بزرگی و قدرتش اذعان داشته و ایشان را به عنوان سلسله جنبان نهضت های انقلابی تاریخ معاصر می شناسند. اینجانب با بزرگداشت و ادای احترام به روح بلند و ملکوتی رهبر کبیر و فرزندی ایران اسلامی و شهدای مظلوم قیام خونین ۱۵ خرداد که نقطه عطفی در شکل گیری و پیروزی انقلاب اسلامی ایران محسوب می شود بار دیگر بتداوم راه و خط امام و مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) تاکید نموده و عزت و سرافرازی بیش از پیش ملت قهرمان و مومن ایران اسلامی، استان سمنان و خانواده بزرگ دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان را از خداوند بجان مسکنت می نمایم.

دکتر کامران قدس

رئیس دانشگاه

برگزاری آیین گرامیداشت روز ملی اهدای عضو و قدردانی از دست اندرکاران حوزه فراهم آوری اعضای

پیوندی دانشگاه ۱۴۰۱/۰۳/۰۱



کسانی که به هر نحوی موجب ترویج فرهنگ کارخداپسندانه اهدای اعضای بیماران مرگ مغزی می شوند، قدردانی می نمایم. در ادامه رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان برنامه های پیشنهادی خود را برای ارتقای فرهنگ سازی در حوزه اهدای عضو و همکاری بیشتر و همه جانبه تر دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با این واحد را بیان نمود. اعضای واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه نیز ضمن قدردانی از توجهات دکتر قدس رئیس دانشگاه به فعالیت های این واحد، به ارائه گزارشی از روند فعالیت های واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه از ابتدای فعالیت خود تا کنون پرداختند. در پایان لوح سپاس از زحمات و تلاش های دست اندرکاران حوزه فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان توسط دکتر قدس رئیس دانشگاه تقدیم این عزیزان شد. گفتنی است: در این نشست دکتر حسین زاده سرپرست مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی کوثر، دکتر محمد فروزش فرد مسئول واحد فراهم آوری دانشگاه، مدیران و سایر کارشناسان مربوطه حضور داشتند.

روز شنبه سی و یکم اردیبهشت ماه سال جاری نشست اعضای واحد فراهم آوری اعضای پیوندی دانشگاه با دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن گرامیداشت روز ملی اهدای عضو، این روز را تجلی روحیه ایثارگرانه و مهربانانه افرادی دانست که با این تصمیم خود، تولدی دوباره به افراد نیازمند عضو در صف انتظار می بخشند. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان نمود: لحظات سخت تصمیم گیری خانواده ها، برای بخشش لذت در کنار هم باقی ماندن خانواده ای است که به زودی عزیزشان را برای همیشه از دست خواهند داد یا پذیرش قابل بازگشت نبودن زندگی و مرگ تلخ عزیزشان می باشد. وی افزود: اهداء کنندگان عضو بخشنندگان و سخاوتمندانی هستند که فریاد سکوت بیماران نیازمند را شنیده و دست ها و دل های پر از مهرشان با آن ها هم نوا شده و مرهمی بر زخم آنان می شوند و ایثار و فداکاری را به منصفه ظهور گذاشتند. دکتر قدس با بیان این که فعالیت در زمینه اهدای عضو به عنوان اقدامی معنوی و انسانی شایسته تقدیر است، گفت: فعالیت در واحد فراهم آوری عضو برای نجات جان بیماران نیازمند دریافت عضو بسیار ارزشمند است. ریاست دانشگاه تصریح نمود: کسب رتبه پنجم کشوری دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در اهدای عضو افتخار بزرگی برای این دانشگاه است و از تلاش اعضای تیم فراهم آوری اعضا، متخصصین و کادر درمانی مراکز درمانی و تمامی

ادای احترام خانواده دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به شهدای گرانقدر همگام با سایر دانشگاهیان استان ۱۴۰۱/۰۳/۰۱

میدان مقابله را عملی ساخت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان رمز موفقیت فرزندان شجاع خمینی کبیر در این عرصه را ناشی از ولایت پذیری، خداآوری و روحیه ایثار و فداکاری عنوان کرد و افزود: این پیروزی ضمن شکستن غرور رهبر حزب بعث عراق، توطئه ای شوم دنیای استکبار را بی اثر ساخت و موجب تحیر مجموعه ای کارشناسان نظامی، سیاسی و بین المللی شد. وی با استناد به فرمایشات امام راحل تصریح کرد: فتح خرمشهر تنها فتح خاک نبود بلکه فتح تمامی ارزش های اسلامی بود که در بستر حفظ عزت و اقتدار این سرزمین تجلی یافت. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن طلب عنایت و کمک از شهدا برای انجام وظیفه مهم و موثر حوزه سلامت استان، گفت: ما در تمامی حوزه های دانشگاه اعم از اساتید، کارکنان و دانشجویان باید ایثار و شهادت شهدا را سرلوحه مسیر خود قرار دهیم و ضمن پایبندی به اصول اخلاقی و ارزش های والای شهدا، از این عزیزان بخواهیم که ما را در گام برداشتن در مسیر توسعه و پیشرفت کشور یاری نمایند. لازم به ذکر است: تقی مرادی از رزمندگان دوران دفاع مقدس در این آیین به بیان خاطرات و تشریح وضعیت نظامی آن زمان پرداخت.



همزمان با هفته دفاع مقدس و در آستانه سالروز عملیات غرورآفرین آزادسازی خرمشهر، امروز یکشنبه یکم خرداد ماه سال جاری رئیس، سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری، معاونین، مدیران، کارکنان و دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان همگام با سایر دانشگاهیان استان با حضور بر مزار شهدای دفاع مقدس در جوار امامزاده یحیی (ع) به این شهدای والامقام ادای احترام کردند. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در حاشیه این مراسم، حماسه ای سوم خرداد را تجلی اراده ملتی دانست که با استعانت از قدرت لایزال الهی، معادلات نظامی را برهم زد و با روحیه ای اخلاق، شجاعت و خداآوری، نشدن های عرصه ای

در جلسه کمیته درمان شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان: تاکید ریاست دانشگاه بر ارائه خدمات بیمه سلامت در مراکز خصوصی درمان سوء مصرف مواد مخدر ۱۴۰۱/۰۳/۰۱

دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاون درمان دانشگاه، دکتر حافظی سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه و سایر اعضای این کمیته در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. این جلسه با محوریت ارائه گزارش عملکرد از مراکز درمان سوء مصرف مواد، امار مددجویان و خدمات بیمه سلامت برای

روز یکشنبه اول خرداد ماه سال جاری، جلسه کمیته درمان شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان با حضور دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، معینیان دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان، دکتر حسینی مدیرکل بیمه سلامت استان سمنان،

مناسب و همچنین نظارت بیشتر از مراکز اقامتی مدجویان و مراکز ترک اعتیاد، در کنترل بسیاری از ناهنجاری ها بسیار کمک کننده خواهد بود. در ادامه معینان دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان با تقدیر و تشکر از زحمات و تلاش های ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و تمامی مدافعان سلامت این دانشگاه، گفت: کمیته درمان شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان با مسئولیت معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، از موفق ترین و فعال ترین کمیته های این شورا بوده که امیدواریم در سال جاری نیز این روند ادامه پیدا کند. در ادامه نمایندگانی از دانشگاه های علوم پزشکی سمنان و شاهرود، گزارشی از آخرین وضعیت مراکز درمان سوء مصرف مواد تحت پوشش خود را ارائه و سپس حاضرین به بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

جلسه شورای فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۰۱

و سایر اعضای این شورا برگزار شد، گزارشی از فعالیت های مدیریت فرهنگی و فوق برنامه دانشگاه در حوزه های قرآنی، فرهنگی، هنری و... توسط مدیر فرهنگی دانشگاه بیان شد و شرایط سال جاری به دلیل بیماری کرونا و نحوه فعالیت در این دوره تشریح گردید. در این جلسه دکتر قدس رئیس دانشگاه ضمن تشکر و قدردانی از زحمات تمامی اعضای شورای فرهنگی دانشگاه، بر تدوین جدول فعالیت های ملی مذهبی و تدوین برنامه مدون برای اجرای مطلوب برنامه های فرهنگی تاکید کرد. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان همکاری صمیمانه و تعامل سازنده واحد های مختلف دانشگاه به ویژه همکاری صادقانه نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در جهت پیشبرد اهداف دانشگاه را مهم دانست و بیان نمود: باید راهکارهای لازم و دستور العمل های موثر برای اجرایی نمودن قوانین پوشش در دانشکده های این دانشگاه



مددجویان برگزار شد و دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان داشت: زحمات و تلاش های اعضای کمیته درمان شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر بسیار با ارزش بوده و در سال های اخیر نتایج خوبی را به همراه داشته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بر ارائه خدمات بیمه سلامت برای مددجویان تحت پوشش مراکز خصوصی درمان سوء مصرف مواد مخدر تاکید و بیان نمود: هماهنگی و همکاری بین بخشی و ایجاد زیرساخت های



روز یکشنبه یکم خرداد ماه ۱۴۰۱، جلسه شورای فرهنگی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با حضور دکتر قدس رئیس دانشگاه و سایر اعضای در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این جلسه که با حضور حجت الاسلام و المسلمین بیابانی سرپرست نهاد رهبری در دانشگاه، دکتر هدایتی معاون آموزشی، دکتر حاجی حسنی معاون دانشجویی فرهنگی، دکتر حافظی سرپرست معاونت غذا و دارو

همچنین نحوه برگزاری مراسمات دانشجویی، حضور نماینده کانون ها در جلسه شورای فرهنگی و برگزاری مراسم فارغ التحصیل در سال ۱۴۰۱ از دیگر مسائل مطرح شده در این جلسه بود.

ارائه و پیگیری های لازم توسط اعضای این شورا صورت پذیرد. در ادامه این جلسه اعضاء ضمن بررسی شیوه نامه های اجرایی آیین نامه رفتاری و پوشش حرفه ای، پیرامون نحوه اجرایی شدن و ابلاغ آن و طرح موضوع در شورای دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به بحث و تبادل نظر پرداختند.

خانواده دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بار دیگر با شهدای خوشنام این دانشگاه تجدید میثاق

کردند ۱۴۰۱/۰۳/۰۳



شجاعت و خداباوری، نشدن های عرصه میدان مقابله را عملی ساخت. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان رمز موفقیت فرزندان شجاع خمینی کبیر در این عرصه را ناشی از ولایت پذیری، خداباوری و روحیه ایثار و فداکاری عنوان کرد و افزود: این پیروزی ضمن شکستن غرور رهبر حزب بعث عراق، توطئه های شوم دنیای استکبار را بی اثر ساخت و موجب تحیر مجموعه ی کارشناسان نظامی، سیاسی و بین المللی شد. وی با اشاره به اینکه حرکت در مسیر شهدا بهترین راه خدمت رسانی به جامعه است گفت: عزم مسئولان برای خدمت به مردم با تجدید میثاق شهدا استوارتر می شود و اقتدار و امنیت نظام جمهوری اسلامی به برکت خون شهدا بوده و ما باید ادامه دهنده راه و مسیر این عزیزان باشیم. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان تجدید میثاق با ارزش ها و آرمان های شهدا و بیعت مجدد با رهبر فرزانه انقلاب و بستن پیوند ناگسستنی با ولایت را از وظایف دینی و آرمانی همه

به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر امروز سه شنبه سوم خرداد ماه ۱۴۰۱، دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به اتفاق جمعی از معاونین، اعضاء هیئت علمی و کارکنان دانشگاه پس از قرائت نماز ظهر و عصر به امامت حجت الاسلام و المسلمین بیابانی سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی سمنان، با حضور در گلزار شهدای خوشنام پردیس آموزشی پژوهشی دانشگاه، با آرمان های بلند شهدا و امام شهدا تجدید میثاق کردند. حجت الاسلام و المسلمین بیابانی سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان نمود: گرمی داشتن یاد و خاطره شهدا، اجر و پاداشی همانند شهادت داشته و زنده نگذاشتن یاد و خاطره و نیز ایثار و جانفشانی تمامی شهدای انقلاب اسلامی، هشت سال دفاع مقدس و شهدای مدافع حرم، راهگشای مسیر روشن هدایت به سوی رستگاری خواهد بود. سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری دانشگاه گفت: نعمت داشتن رهبری با بصیرت و آگاه، نعمتی ارزشمند بوده و ایشان مسیر رستگاری را به خوبی برای تمامی مسلمین جهان نمایان نمودند. دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در حاشیه این اقدام زیبا و فرهنگی، حماسه ی سوم خرداد را تجلی اراده ملتی دانست که با استعانت از قدرت لایزال الهی، معادلات نظامی را برهم زد و با روحیه ی اخلاق،

اتفاق معاونین، مدیران و کارکنان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با قرائت فاتحه و شاخه های گل با شهدای خوشنام این دانشگاه تجدید میثاق کردند. لازم به ذکر است: دکتر قدس رئیس دانشگاه به اتفاق هیات همراه از بخش های مختلف پردیس آموزشی پژوهشی دانشگاه بازدید کردند.

برشمرد و اظهار کرد: ما در اینجا با شهدا عهد می بندیم که به وظایفمان به نحو احسن عمل کنیم و برای حفظ و ارتقاء سطح سلامت مردم و فعالیت های عمرانی، فرهنگی، اجتماعی و مذهبی در شهرستان های تحت پوشش دانشگاه از هیچ کوششی دریغ نکنیم. در پایان این مراسم رئیس دانشگاه به

کسب رتبه دوم ایده های نوآورانه دانشجویی کشوری و ارائه تجربیات و مقالات پژوهشی توسط پژوهشگران دانشگاه در بیست و سومین همایش آموزش پزشکی کشوری ۱۴۰۱/۰۳/۰۴

جشنواره آموزشی شهید مطهری به صورت حضوری شرکت کردند. وی افزود: در این همایش که با حضور تمامی دانشگاه های علوم پزشکی کشور برگزار شد، ایده های نوآورانه، تجربیات و مقالات پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان به شرح زیر توسط پژوهشگران ارائه شد:

کسب رتبه دوم ایده های نوآورانه دانشجویی در همایش آموزش پزشکی کشوری: طراحی و اجرای دوره آموزشی اصول اخلاق حرفه ای برپایه بازی وارسازی (Gamification) سناریوهای حل مسئله به دانشجویان مقطع کارآموزی رشته پزشکی (راضیه حاجی علی اکبری میانی)

تجربیات کلان منطقه یک : جایگزین نمودن آموزش دانشجویان با استفاده از مولاژ بجای حضور در بالین بیمار (دکتر فریده ایزدی ثابت)

بررسی دیدگاه دانشجویان از آموزش و خدمات آموزشی ارائه شده در دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان (لیدا فتاحی زاده)

شناسایی مؤلفه ها و شاخص های صلاحیت و شایستگی مدیران گروه های آموزشی دانشگاه های علوم پزشکی (ارائه یک مدل مفهومی) دکتر رقیه ساجدی



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، رتبه دوم ایده های نوآورانه دانشجویی کشوری و ارائه تجربیات و مقالات پژوهشی توسط پژوهشگران دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان در بیست و سومین همایش آموزش پزشکی کشوری کسب شد. دکتر خوشدل مدیر مرکز مطالعه و توسعه آموزش علوم پزشکی و مدیر تحول و نوآوری آموزش دانشگاه با اعلام این خبر گفت: در پی فراخوان شرکت در بیست و سومین همایش آموزش پزشکی کشوری که از تاریخ ۲۸ الی ۳۰ اردیبهشت ماه سال جاری به صورت حضوری و مجازی برگزار گردید. مدیر مرکز مطالعه و توسعه آموزش علوم پزشکی و مدیر تحول و نوآوری آموزش دانشگاه ادامه داد: معاون آموزشی، مدیران حوزه معاونت آموزشی به همراه مدیران EDO و همکاران مرکز در همایش آموزش پزشکی که همزمان با چهارمین جشنواره آموزشی دانشجویی (ایده های نوآورانه آموزشی) و پانزدهمین

که با همت و تلاش دانشگاهیان و اعضای هیات علمی بیش از پیش شاهد توسعه آموزش علوم پزشکی در دانشگاه و کشور باشیم.

سنگش نگرش دانشجویان کارشناسی ارشد بیوشیمی دانشگاه علوم پزشکی سمنان به مولفه های برنامه درسی رشته تحصیلی (مهسا ایرجی) وی ضمن تبریک ابراز امیدواری کرد

برگزاری آیین گرامیداشت سالروز آزاد سازی خرمشهر در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان

۱۴۰۱/۰۳/۰۴



خرمشهرها در پیش داریم. سرهنگ مرادی بیان نمود: برای تبیین و تشخیص راه درست (جهاد کبیر) فکر کنیم که تکلیف ما در این زمینه چه خواهد بود و باید در سنگر دانشگاه تلاشگر باشیم. در این مراسم موسوی استاد دانشگاه و تحلیل گر اقتصادی نیز مطالبی در راستای مسائل اقتصادی کشور و راه حل آن ارائه و بیان نمود: باید در کنار مردم باشیم، مسایل را بصورت شفاف بیان کنیم تا آگاهی لازم را نسبت به تصمیمات و چالشهای آن داشته باشند و امیدواریم در این مسیر سخت که تصمیم گرفته شده جراحی اقتصادی صورت بگیرد تا مشکلات آینده کاهش پیدا کند ثابت قدم باشیم.

به مناسبت سالروز آزادسازی خرمشهر، مراسم گرامیداشت این روز با حضور دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، سرهنگ تقی مرادی از رزمندگان ۸ سال دفاع مقدس، دکتر عبدالحمید حاجی حسنی معاون دانشجویی فرهنگی، یحیائی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل و امور اجرایی حوزه ریاست، موسوی استاد دانشگاه تحلیل گر اقتصادی و جمعی از مدیران و کارکنان دانشگاه در سالن امام رضا (ع) ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد. سرهنگ مرادی با تبریک سالروز فتح خرمشهر، جنگ ۸ ساله ایران و عراق را از جنگ های منحصر به فرد در سطح جهان و به عنوان طولانی ترین جنگ بعد از جنگ جهانی اول نام برد. وی با بیان این که موضوع زنده نگه داشتن یاد و نام شهدا کمتر از شهادت نیست، گفت: امنیت، آسایش و سعادت امروز ایران عزیز ثمره خون شهیدان انقلاب اسلامی ایران می باشد. آزاد سازی خرمشهر معجزه ای الهی و نماد اقتدار ایران در تاریخ جهان و مکتبی است که همواره به ما یادآوری میکند ولایتمداری اصل اساسی در کسب همه پیروزی هاست همان طور که امام خمینی (ره) فرمودند: خرمشهر را خدا آزاد کرد، امروز نیز

کلینیک دیابت کودکان در کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شماره ۲ دانشگاه راه اندازی شد ۱۴۰۱/۰۳/۰۷

اطهری مدیر کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شماره ۲، دکتر درزی سرپرست مرکز آموزشی، پژوهشی درمانی امیرالمومنین (ع) راه اندازی شد. در ابتدای آیین افتتاح این کلینیک، دکتر تاج دینی فوق تخصص غدد و متابولیسم

کلینیک دیابت کودکان در کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شماره ۲ دانشگاه در روز چهارشنبه چهارم خرداد ماه سال جاری با حضور دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاونت درمان دانشگاه، دکتر معانی رئیس مرکز بهداشت سمنان، دکتر



شود. در انتها نیز دکتر اطهری و دکتر درزی مواردی را عنوان و از دکتر معانی خواستار همکاری همه جانبه در امر ارجاع کودکان دارای مشکل قند خون شدند. همچنین مسئولین حاضر در این آیین، از دکتر تاج دینی بابت پیگیری و اهتمام در این امر مهم قدردانی نمودند.

کودکان در خصوص خدمات قابل ارائه در این کلینیک، بیان داشت: به دلیل پایش مناسب کودکان دارای بیماری دیابت و پیگیری فعالانه آن ها این کلینیک با حضور باوندی به عنوان پرستار، ابراهیمی مشاور تغذیه و رژیم درمانی، مسلمی فر روانشناس بالینی راه اندازی شده و حضور تیم چند تخصصی کودکان در کلینیک در مواقع ایجاد عارضه در کودکان در کنار این تیم پاسخگوی نیاز بیماران می باشند. در ادامه دکتر خالقی هاشمیان از روند پذیرش بیماران و آزمایشات مورد نیاز مواردی را مطرح و بیان کرد: زخم پای دیابتی و به دنبال آن قطع عضو به عنوان یکی از مضاعفات شایع در پس عدم کنترل قند خون می باشد که در جامعه در حال افزایش است، امید است با تاسیس این کلینیک موارد این چنینی در جامعه کمتر

قدردانی رئیس سازمان غذا و داروی کشور از سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی

استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۰۷



دکتر بهرام دارایی معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا و داروی کشور با ارسال تقدیرنامه ای خطاب به دکتر حافظی سرپرست معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، از زحمات وی و همکاران آن معاونت در راه اندازی سامانه الکترونیک در بخش ثبت فرآورده ها جهت آمادگی برای الصاق برچسب اصالت قدردانی کرد. متن این تقدیرنامه به شرح زیر است:

جناب آقای دکتر حمید رضا حافظی

سرپرست محترم معاونت غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان

رشد و توسعه کشور بدون تلاش کثرت و همت افرادی است که عمر گران بهای خود را که سرمایه ارزشمند آنان است در این راه مصروف داشته و موجبات افتخار و سربلندی کشور را فراهم نموده اند. ضمن تقدیر و تشکر از زحمات جنابعالی و تلاش و کوشش مستمر و به کاران آن معاونت در حوزه فرآورده های آرایشی و بهداشتی در ۱۴۰۰ جهت راه اندازی سامانه

اکترونیک TTAC در بخش ثبت فرآورده ها جهت آمادگی برای الصاق بر حسب اصالت از خداوند متعال سعادت روز افزون و توفیقات مستمر روند انجام خدمت به مردم شریف ایران برای شما و همکارانتان خواستارم.

دکتر بهرام دارابی

معاون وزیر و رئیس سازمان غذا و داروی کشور

دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان:

شناسایی یک مورد قطعی سرخک در حوزه دانشگاه / علائم اختصاصی آبله میمون را جدی بگیرید

۱۴۰۱/۰۳/۰۷



هشت ساله از اتباع افغانستانی متولد ایران و ساکن یکی از شهرستان های تحت پوشش این دانشگاه است و پزشکان و مراقبان سلامت مرکز خدمات جامع سلامت آن منطقه با حضور در منزل این بیمار، سایر افراد خانواده وی را نیز مورد بررسی قرار دادند.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، از ابتدای شیوع سرخک در ایران در جمعیت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، ۶۷ مورد مشکوک ابتلا به سرخک مراجعه کردند که تست یک نفر مثبت اعلام شد. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن اعلام این خبر، گفت: مدتی است که سرخک به صورت طغیان از کشور مجاور به داخل کشور ایجاد شد و تماس به صورت خارج از حیطه سیستم بهداشتی کشورمان بوده و منشا این بیماری ایران نبوده است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تاکید بر این که تاکنون ۲۱ هزار نفر از واجدین شرایط دریافت واکسن سرخک در مناطق تحت پوشش دانشگاه، این واکسن را دریافت کردند، گفت: از ابتدای شیوع سرخک در ایران شصت و هفت نفر مشکوک داشتیم که یه نفر فقط قطعی شد. وی افزود: فرد مبتلا به سرخک دختری

هشدار درباره شیوع بیماری آبله میمون؛ بثورات پوستی و تب را جدی بگیرید

شود و همچنین سیستم اعصاب مرکزی را هم درگیر می کند ممکن است منجر به فوت فرد مبتلا شود که متأسفانه در کودکان ۲۰ الی ۲۵ درصد و در بزرگسالان تا ۱۰ درصد موجب فوت افراد شده است و بنابراین کودکان بیشتر در معرض خطر هستند. وی با تأکید بر این که مردم هر گونه تب و بثورات پوستی را جدی بگیرند، تصریح نمود: معمولاً تا سه هفته دوره کمون این بیماری است و اگر ابتلا و بروز این بیماری در جهان افزایش یابد، خوشبختانه واکسن این ویروس موجود می باشد.

دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با اشاره به این که میمون به صورت حامل ویروس است و در ارتباط با جوامع انسانی می تواند ترشحات رو منتقل و افراد را مبتلا کند، بیان نمود: علائم عمومی این بیماری مثل سایر بیماری های ویروسی به صورت سردرد، تب و بدن درد است و علائم اختصاصی آن تورم در ناحیه غدد لنفاوی گلو و کشاله ران و بثورات پوستی از دانه های کوچک تا تاول های گسترده ایجاد کند. ریاست دانشگاه گفت: بیماری آبله میمون به صورت اولیه منجر به عفونت باکتری و میکروب های شدیدتری می

برگزاری دومین نشست قرارگاه عملیاتی سلامت و جوانی جمعیت در دانشگاه علوم پزشکی استان

سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۰۸



برگزاری کارگاه های آموزشی و انگیزشی در این خصوص می باشد. وی بر برگزاری مجدد برنامه ازدواج دانشجویی تأکید و بیان کرد: با اتکا به خداوند و انتخاب مسیر حق می توان در جهت حل مسائل و دستیابی به هدف والای سلامت و جوانی جمعیت دست یافت. در ادامه هر یک از معاونت ها گزارشی از اقدامات انجام شده در این خصوص را ارائه کردند و مسائل موجود در مسیر اجرای این طرح را در حوزه خود اعلام داشتند. در این جلسه معاونین دانشگاه، رئیس بسیج جامعه پزشکی، رئیس بیمه سلامت استان، مشاور ریاست دانشگاه در امور بانوان، نماینده دفتر نهاد نمایندگی ولی فقیه دانشگاه، رئیس اداره حراست دانشگاه، رئیس اداره پرستاری و مامایی،

دومین جلسه قرارگاه عملیاتی سلامت و جوانی جمعیت در دانشگاه امروز یکشنبه هشتم خرداد ماه سال جاری با حضور دکتر قدس رئیس دانشگاه، جمعی از معاونین، مدیران و سایر اعضای این قرارگاه در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این نشست دکتر کسائیان معاون بهداشت دانشگاه ضمن تحلیل شاخص های جمعیتی دانشگاه، موارد مرتبط با وظایف وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی در اجرای قانون جوانی جمعیت از ۷۳ ماده قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت بیان نمود و وظایف هر یک از اعضای قرارگاه را در این خصوص یادآور شد. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با بیان این موضوع که قوانین باز دارنده ای برای انجام سقط های غیر قانونی وجود ندارد، بر لزوم هر چه بیشتر نظارت های بخش درمان در این مورد تأکید نمود. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان اذعان داشت: اصلی ترین رسالت برای اجرای شدن این امر مهم، آموزش و اطلاع رسانی از طریق فضای مجازی و پیام رسان ها در سطح گسترده ایی از عموم مردم و همچنین

مدیر گروه سلامت خانواده و کارشناس جمعیت و سلامت
باروری نیز حضور داشتند.

ریاست دانشگاه بر آمادگی و برنامه ریزی جهت ارائه خدمات هر چه بهتر در اربعین حسینی تاکید کرد

۱۴۰۱/۰۳/۰۸



شود و باید با هماهنگی واحدهای بهداشت و درمان و امداد و نجات ستاد اربعین حسینی استان برای ارائه مطلوب خدمات بهداشتی و درمانی به زائرین گرانقدر برنامه ریزی شود. در ادامه حاضرین در جلسه پیرامون برنامه ریزی های لازم برای ارائه خدمات هر چه بهتر حوزه سلامت در این مراسم به بحث و تبادل نظر پرداختند.

روز یکشنبه هشتم خرداد ماه سال جاری اعضای هیات مدیره سفید پوشان اربعین حسینی با دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه دیدار و گفت و گو نمودند. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن عرض خیرمقدم به مدعوین، بیان داشت: با توجه به کاهش آمار مبتلایان به کرونا ویروس، به امید خدای متعال خوشبختانه امسال پیاده روی مراسم اربعین حسینی برگزار می گردد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ادامه داد: هر ساله در ایام اربعین تعدادی از همکاران دانشگاه به صورت داوطلبانه برای خدمت رسانی به عزاداران آقا اباعبدالله الحسین (ع) اعلام آمادگی می نمایند و پس از انجام هماهنگی های لازم، به مناطق مورد نیاز اعزام می شوند. دکتر قدس تاکید کرد: پیش بینی می شود مراسم اربعین حسینی با وسعت و خیل عظیم جمعیت برگزار

دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان:

اولویت اصلی حوزه سلامت استان سمنان، ایجاد شرایطی مطلوب تر برای خدمت رسانی به مردم است

۱۴۰۱/۰۳/۱۰

دکتر پهلوان معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی، دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاونت درمان، دکتر حافظی سرپرست معاونت غذا و دارو و جمعی از مدیران و کارشناسان ستادی دانشگاه نیز حضور داشتند، روسای بیمارستان ها به ارائه گزارشی از وضعیت بیمارستان ها و مسائل موجود در حوزه های مختلف پرداختند و معاونین نیز نظرات خود را در

روز دهم خرداد ماه سال جاری نشست هماهنگی و هم اندیشی روسای بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه با حضور دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و جمعی از معاونین، مدیران و کارشناسان ستادی با هدف بررسی روند ارائه خدمات در بیمارستان های تابعه در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. در این نشست که



داشته باشیم. ریاست دانشگاه ضمن مد نظر قرار دادن امر تکریم از همکاران و قدردانی از زحمات کارکنان، بر برنامه ریزی دقیق و پیگیری لازم برای رفع مسائل توسط واحدهای مربوطه تاکید کرد.

این باره بیان داشتند. در این جلسه ضمن بررسی مصوبات جلسه قبلی، در خصوص اوراق پرونده های بیمارستانی و تامین منشی برای بخش های بستری بحث و تبادل نظر صورت گرفت. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان کرد: تمام توان خود را بکار می گیریم تا بتوانیم شرایطی را فراهم سازیم که با کمترین دغدغه و نگرانی زمینه خدمت رسانی برای مردم فراهم شود و این در اولویت اهداف کاری دانشگاه است. وی ادامه داد: لازم است با در نظر گرفتن شرایط اقتصادی و با مدیریت مناسب منابع، استفاده از ظرفیت خیرین حوزه سلامت، برنامه ریزی و نظارت بر امر خدمت رسانی مناسب که موضوع بسیار مهمی است توجه بیشتری

مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان:

پوست زخمی و مخاط چشم و دهان مهمترین راه انتقال آبله میمون است ۱۴۰۱/۰۳/۱۰

اینکه مورد انسانی ویروس آبله میمون در سال ۱۹۷۰ شناسایی شده است، گفت: فعلا به طور رسمی در خصوص مخزن طبیعی این ویروس که چه نوع حیوان یا جونده ای است گزارش رسمی نشده است ولی جوندگان و میمونها به عنوان حامل ویروس اعلام شده اند. وی اظهار کرد: این ویروس از خانواده آبله گاوی است و با آبله مرغان کاملا متفاوت می باشد و علائم آن در انسان شامل: تب و سردرد، دردهای عضلانی و خستگی، تورم غدد لنفاوی، کمردرد، ضعف و بی حالی و نشانه های پوستی است که یک تا ۳ روز بعد از شروع بیماری، بشورات پوستی نمایان می شود که ۹۵ درصد موارد در صورت و ۷۰ تا ۸۰ درصد موارد در کف دستها و پاها نمایان می شود؛ دوره نهفتگی این بیماری معمولا بین ۷ تا ۱۴ روز است ولی تا ۲۱ روز هم اعلام شده است. دکتر رهبر با بیان اینکه در این بیماری غشاهای مخاطی، دستگاه تناسلی و ملتهمه و به ویژه ملتهمه چشم هم می تواند درگیر شود، افزود: در صورت رعایت نشدن مسائل بهداشتی و لمس چشم



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، تاکنون موردی از ابتلا به ویروس آبله میمون در ایران مشاهده نشده است. دکتر محمد ناصر رهبر مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با بیان اینکه تاکنون موردی از ابتلا به ویروس آبله میمون در ایران مشاهده نشده است، گفت: مهمترین راه انتقال این ویروس از طریق پوست زخمی و ریختن ترشحات و مایعات بدن میمون بر روی مخاط چشم و دهان و بینی است. دکتر رهبر با بیان

مایعات بدن میمون روی پوست زخمی یا ملتهمه مانند چشم و دهان بوده است که باعث آلوده شدن انسان می شود و این ترشحات نیز از طریق انسان و یا میمون آلوده و یا از طریق تنفس هم قابل انتقال به انسانهای دیگر است ولی ویروس از طریق پوست سالم و بدون زخم قابل انتقال نیست. مدیر یشتگیری و مبارزه با بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه با بیان اینکه این بیماری با بیماری آبله بزرگ که هم اکنون ریشه کن شده هیچ شباهتی ندارد، افزود: واکسنی که در خصوص آبله میمون در آمریکا تهیه شده به تایید رسیده است. وی با بیان اینکه با توجه به مسری و قابل انتقال بودن بیماری به محض مشاهده علائم آن در کشور، از طرف وزارت بهداشت اعلام رسمی می شود، یادآور شد: مردم باید به منظور پیشگیری و انتقال این ویروس نیز مانند بیماری کرونا علاوه بر نداشتن هراس بی مورد، مسائل بهداشتی، فاصله فیزیکی و زدن ماسک را رعایت کنند.

با دستان آلوده امکان درگیری قرنیه چشم و نابینا شدن هم وجود دارد و از آنجا که التهاب و عفونت سبب درگیری مغز و اعصاب می شود، امکان مرگ هم وجود دارد. مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری های واگیر معاونت بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان تصریح کرد: با توجه به بررسی های انجام شده در سالهای گذشته که این بیماری رواج داشته میزان مرگ و میر در برخی کشورها از ۱ تا ۱۰ درصد و در کودکان تا ۲۵ درصد هم وجود داشته است. وی با بیان اینکه بیماری به طور رسمی از انگلستان نشأت گرفته و در بسیاری از کشورهای اروپایی، آمریکایی و آفریقایی هم گزارش شده است، افزود: نزدیکترین کشور به ایران که تاکنون موردی از ابتلا به ویروس آبله میمون در آن گزارش شده کشور امارات است ولی در ایران تاکنون از وجود این ویروس گزارش رسمی نشده است. دکتر رهبر در خصوص راههای انتقال این بیماری گفت: راه های انتقال از سالهای قبل در اثر ترشحات مختلفی است که از میمون اعم از گازگرفتگی یا ریختن ترشحات و

حضور ارزیابان وزارت بهداشت در تعدادی از بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه جهت اعتباربخشی

این بیمارستان ها ۱۴۰۱/۰۳/۱۱



کیفیت، در سازمانی که می کوشد تا روش های مراقبت از بیمار را ارتقاء دهد، طراحی شده است. اجرای برنامه های اعتبار بخشی به منظور ارزیابی سنجه ها و استانداردهای مربوطه از بخش ها و واحدهای مختلف انجام شد که در این راستا بر

در هفته جاری بازدید تیم نظارت و اعتباربخشی ارزیابان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی از بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان انجام شد. در راستای بررسی سنجه های اعتباری بخشی و ارزیابی بیمارستان ها، تیم نظارت و اعتبار بخشی وزارت بهداشت در بیمارستان های معتمدی شهرستان گرمسار، امیرالمومنین (ع) شهرستان سمنان، پانزده خرداد شهرستان مهدی شهر و ولایت شهرستان دامغان حضور یافته و واحد و بخش های گوناگون مربوطه را مورد ارزیابی قرار دادند. دکتر سعدالدین مدیر نظارت و اعتبار بخشی معاونت درمان دانشگاه ضمن اعلام این خبر، گفت: فرآیند اعتباربخشی برای ایجاد فرهنگ ایمنی و

و استان های مجاور بتوانیم بیش از گذشته تلاش نماییم. وی افزود: امید است با تداوم وحدت و همدلی و تعهد به ارتقاء کیفیت، در راه کسب رضایت ذی نفعان گام برداریم.

عملیاتی شدن سنجه ها تأکید و راهنمایی هایی در این زمینه توسط تیم ارزیاب ارائه شد. مدیر نظارت و اعتبار بخشی معاونت درمان دانشگاه گفت: امیدوارم در راستای ارتقاء کیفی و کمی خدمات به ویژه خدمات درمانی به مردم شریف استان

پیگیری اجرایی شدن تفاهم نامه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با آکادمی نیوویشن گرجستان

۱۴۰۱/۰۳/۱۲



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان؛ روز یازدهم خرداد ماه جلسه بررسی روند اجرایی شدن تفاهم نامه همکاری دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و آکادمی نیوویشن گرجستان در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار و دکتر فرزاد قاسم زاده نماینده آکادمی دانشگاه نیوویشن NEW VISION با دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه دیدار و گفت و گو کرد. در این نشست که دکتر هدایتی معاون آموزشی، دکتر قدس مدیر امور بین الملل و مصدق مدیر بودجه و پایش عملکرد به همراه کارشناسان مربوط حضور داشتند، پیرامون نحوه اجرایی شدن تفاهم نامه پردیس بین الملل دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و دانشگاه نیوویشن گرجستان مذاکره انجام شد. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تأکید بر اینکه این دانشگاه، یک دانشگاه با چشم انداز توسعه بین المللی است، گفت: در پردیس بین المللی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان دانشجویان غیر ایرانی در حال تحصیل هستند و تبادلات علمی با سایر دانشگاه ها انجام میشود. وی افزود: امیدواریم مراحل اجرایی شدن تفاهم نامه بین دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و نیوویشن گرجستان با موفقیت طی شود و بتوانیم در حوزه آموزشی همکاری مطلوبی را داشته باشیم.

رتبه اول مهارتی اتوبوس آمبولانس در المپیاد قطب شمال کشور را کارشناس اورژانس سمنان کسب کرد

۱۴۰۱/۰۳/۱۲



اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در این مرحله شرکت داشتند. دکتر طاهری گفت: در رده اتوبوس آمبولانس علیرضا زمانی از دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، در رده عملیات محمد یوسفی از شاهرود و داوود رعیت از مازندران و در رده موتورلانس احمد میرشجاعی از گیلان به مرحله کشوری راه یافتند. شایان ذکر است: سید مصطفی حسینی به عنوان ناظر برتر دومین دوره المپیاد علمی مهارتی و ورزشی فوریت های پزشکی قطب شمال کشور معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، علیرضا زمانی کارشناس مرکز مدیریت و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان رتبه نخست این المپیاد را کسب کرد و به مرحله نهایی المپیاد علمی مهارتی و ورزشی فوریت های پزشکی کشور راه یافت. دکتر طاهری سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه ضمن اعلام این خبر، گفت: مرحله مقدماتی هشتمین دوره المپیاد علمی مهارتی فوریت های پزشکی کشوری و دومین دوره المپیاد قطب شمال کشور با حضور ۳۹ تکنسین و کارشناس مرکز ارتباطات و هدایت عملیات منتخب از دانشگاه های علوم پزشکی قطب شمال کشور در تاریخ های ۱۰ و ۱۱ خرداد ۱۴۰۱ در مرکز مدیریت حوادث و فوریت های پزشکی دانشگاه علوم پزشکی مازندران برگزار شد. سرپرست اورژانس پیش بیمارستانی و مدیریت حوادث دانشگاه ادامه داد: ۳ تکنسین عملیاتی و ۳ کارشناس مرکز ارتباطات و هدایت عملیات

حضور ریاست دانشگاه در مراسم سی و سومین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی رحمه الله در مرقد امام(ره)

۱۴۰۱/۰۳/۱۴



همکاران قدردانی کرد. دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه در حاشیه این مراسم ضمن تسلیت به مناسبت سالروز رحلت رهبر کبیر انقلاب، گفت: بنیانگذار کبیر انقلاب اسلامی دارای

روز شنبه چهاردهم خرداد ماه سال جاری، دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در مراسم سی و سومین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی رحمه الله در مرقد امام(ره) حضور یافت. در مراسم سی و سومین سالگرد ارتحال حضرت امام خمینی رحمه الله ایستگاه سلامت با حضور معاون بهداشتی، کارشناسان بهداشت محیط و بیماری های شبکه بهداشت و درمان شهرستان گرمسار برپا شد و ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان از این ایستگاه سلامت بازدید و ضمن عرض خداحوت، از زحمات

را مامور خدا می‌دانست و اگر نخواهیم بگوییم که عبادت و بندگی و خلوت و شب زنده‌داری امام بی‌نظیر بوده است قطعاً کم‌نظیر بودن آن را تایید می‌کنیم و مورد دیگر هم قاطعیت و سازش‌ناپذیری ایشان در برابر استبداد داخلی و خارجی بود که این مورد قطعاً در تاریخ بی‌نظیر است و هنگامی که موضع نه شرقی و نه غربی را اتخاذ کرد و با قاطعیت بر موضع خود ایستادگی کرد و نتیجه آن هم عزت و سربلندی برای ایران بود.

فضائل و سلوک خاص و ویژه‌ای بود که این فضائل مورد قبول همه مردم و سیاستمداران منصف و آگاه بوده است و هنوز هم از رفتارهای امام به عنوان الگو برای برخی مسائل و حل آنها استفاده می‌شود. ریاست دانشگاه ادامه داد: هر فرد آگاه و عادل که در خصوص فضایل امام خمینی(ره) مطالعه کند، وی را تجلی فضائل اخلاقی و انسانی می‌یابد و الحق والانصاف آنچه که از فضائل دینی و انسانی در روایات و سیره پیشینیان ما مانده است را امام در حد خود و فراتر از افراد هم عصر خود داشته است. وی تصریح کرد: باور امام این بود که همه هستی رئیس دانشگاه در جلسه فرمانداری مهدی شهر بیان کرد:

افزایش مراجعه به کلینیک و بیمارستان جدید ۱۵ خرداد مهدی شهر در سال ۱۴۰۰ نسبت به سال قبل

۱۴۰۱/۰۳/۱۶



به بیان درخواست‌ها و مطالبات مردمی از حوزه سلامت پرداخت و از تلاشهای ارزشمند مدافعان سلامت تشکر نمود. در ادامه دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با اشاره به کاهش قابل توجه مبتلایان کرونا ویروس در کشور و در شهرستان‌های تحت پوشش دانشگاه، گفت: الحمدلله در کنار یکدیگر و با همیاری و همکاری مردم، سایر دستگاه‌های اجرایی و تلاش ستودنی مدافعان سلامت شیوع کرونا ویروس مدیریت شده است. ریاست دانشگاه ادامه داد: نابودی کامل بیماری کرونا ویروس زمانی امکان‌پذیر است که همه ما همچنان این بیماری را جدی بگیریم و در کنار یکدیگر با رعایت اصول بهداشتی در راستای نابودی کامل این ویروس

روز دوشنبه شانزدهم خرداد ماه سال ۱۴۰۱، دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با حضور در فرمانداری شهرستان مهدی‌شهر با مهدی شیردل فرماندار، حجت الاسلام و المسلمین بارانی امام جمعه معزز شهرستان مهدیشهر دیدار و گفت‌وگو کرد. در این دیدار که حمیدی معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری سمنان نیز حضور داشتند، شیردل فرماندار شهرستان مهدی شهرستان، خیرمقدم و تشکر از حضور رئیس دانشگاه در این شهرستان، از زحمات و تلاش‌های خستگی‌ناپذیر و ایثارگونه تمامی مدیران و کارکنان حوزه سلامت دانشگاه و شهرستان در ارائه خدمات به هم‌استانی‌ها و هم‌شهریان عزیز قدردانی کرد. فرماندار مهدیشهر با بیان اینکه صحت و سلامت مردم و جامعه به عنوان اصلی‌ترین موضوع می‌باشد، بیان داشت: باید برای حفظ و ارتقاء سطح سلامت مردم از همه ظرفیت‌های موجود به خوبی استفاده کنیم. وی افزود: فرمانداری مهدیشهر همانند روال پیشین دوشادوش حوزه سلامت این شهرستان برای خدمت‌رسانی به مردم شریف این منطقه تلاش می‌نماید. حجت الاسلام بارانی امام جمعه مهدی شهر نیز در سخنانی

آندوسکوپي این بیمارستان افتتاح و راه اندازی می گردد. وی ادامه داد: طبق آمار و اطلاعات حاصل میزان اشغال تخت این بیمارستان، در سال ۱۳۹۹ برابر با ۲۶ درصد و همین شاخص در سال ۱۴۰۰ برابر باحدود ۲۹ درصد می باشد که این آمار نشان دهنده استقبال و افزایش میزان مراجعه بیماران جهت بستری به بیمارستان جدید پانزده خرداد مهدیشهر است. ریاست دانشگاه با اشاره به این که تعداد مراجعین به اورژانس بیمارستان در سال ۱۳۹۹ و ۱۴۰۰ به ترتیب ۲۰۷۴۱ و ۳۱۹۰۹ مراجعه کننده در اورژانس این بیمارستان خدمت دریافت کردند که بر اساس این آمار تعداد مراجعان ۱۰ هزار نفر در سال ۱۴۰۰ افزایش داشته است. در پایان پس از بیان نظرات، پیشنهادات و بحث و تبادل نظر، با همفکری طرفین، در راستای هماهنگی و همکاری بیش از پیش دست اندرکاران حوزه سلامت با مدیران پرتلاش شهرستان، تصمیماتی نیز اتخاذ گردید. شایان ذکر است در این جلسه دکتر منتظری مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان مهدیشهر، دکتر فریور سرپرست بیمارستان پانزده خرداد، یحیائی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل و امور اجرایی حوزه ریاست دانشگاه، دکتر محمدتقی فتحعلیان مدیر اجرایی معاونت درمان نیز حضور داشتند.

منحوس گام برداریم. وی ضمن اشاره به شرایط بهداشتی و درمانی این شهرستان افزود: در کلینیک تخصصی این شهرستان پزشکان متخصص در تخصص های داخلی، قلب و عروق، روان پزشک، اطفال، زنان و زایمان، کلیه و مجاری ادراری، طب فیزیکی، گوارش، چشم، تغذیه و جراحی عمومی و مغز و اعصاب در روزهای هفته طبق برنامه اعلام شده در ابتدای هر هفته از سوی این کلینیک، اقدام به ویزیت مراجعین عزیز می نمایند و همچنین خدمات دندان پزشکی با حضور دندان پزشک و خدماتی درمانی برای بیماری های قلب و عروق از قبیل تست ورزش، اکوکاردیوگرافی و... با دستگاه های بروز و پیشرفته ارائه می گردد. دکتر قدس رئیس دانشگاه گفت: تعداد مراجعین به کلینیک تخصصی دانشگاه در شهرستان مهدیشهر در سال ۱۴۰۰ برابر با ۲۳۴۹۱ است که این میزان نسبت به سال گذشته بیش از ۲۵ درصد افزایش یافته است. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان خاطر نشان کرد: بیمارستان ۸۵ تختخوابی پانزده خرداد شهرستان مهدیشهر دارای بخش های اورژانس، آزمایشگاه، رادیولوژی، دیالیز، اتاق عمل، لیبر، ویژه، کودکان و بستری بزرگسالان با حضور پزشکان و متخصصان مربوطه در حال ارائه خدمات درمانی به مردم عزیز این منطقه می باشد که به امید خدا امروز نیز بخش

افتتاح و راه اندازی بخش آندوسکوپي بیمارستان پانزده خرداد شهرستان مهدی شهر ۱۴۰۱/۰۳/۱۶

روز دوشنبه شانزدهم خرداد ماه سال جاری، بخش آندوسکوپي بیمارستان پانزده خرداد شهرستان مهدیشهر با حضور حمیدی معاون استاندار، حجت الاسلام و المسلمین بارانی امام جمعه معزز مهدیشهر، شیردل فرماندار و جمعی از مدیران شهرستانی و دانشگاهی افتتاح شد. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در حاشیه آئین افتتاح و راه اندازی بخش آندوسکوپي بیمارستان پانزده خرداد شهرستان مهدی



وی با اشاره به همراهی همیشگی خیرین نیک اندیش حوزه سلامت در ارتقاء سلامت مردم استان، گفت: خیرین در توسعه زیرساخت های بهداشتی و درمانی شهرستان مشارکت هایی خوبی داشتند و اکنون شاهد مشارکت ۳۰۰ میلیون ریالی این عزیزان در تهیه تجهیزات جانبی این بخش نیز هستیم. شایان ذکر است در مجموع برای راه اندازی این بخش حدود ۴ میلیارد ریال هزینه شده است.

شهر، گفت: با پیگیری دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و مشارکت خیرین حوزه سلامت، بیمارستان پانزده خرداد شهرستان مهدیشهر به دستگاه آندوسکوپی مجهز شد. ریاست دانشگاه اعتبار مورد نیاز خرید این دستگاه را با ارز دولتی ۳ میلیارد و پانصد میلیون ریال عنوان و بیان کرد: در راستای رفاه حال شهروندان و دسترسی آسان تر به خدمات مربوط به آندوسکوپی، با همکاری پزشکان متخصص مربوط خدمات آندوسکوپی برای مراجعین در بیمارستان انجام خواهد شد.

برپایی غرفه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در نمایشگاه گردشگری جهان اسلام ۱۴۰۱/۰۳/۱۷



نمایشگاه که مارال صمصامی کارشناس روابط عمومی و فاطمه مسلمی فر کارشناس بیماران بین الملل در غرفه دانشگاه حضور داشتند، نماینده سفارت کشور قرقیزستان از غرفه استان سمنان و دانشگاه بازدید کرد و صمصامی کارشناس روابط عمومی دانشگاه گزارشی از خدمات قابل ارائه در حوزه توریسم درمانی و عرضه دستاوردها و شاخص های حوزه درمان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ارائه داد. لازم به ذکر است: این نمایشگاه از تاریخ ۱۷ لغایت ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۱ در نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب تهران دایر بود.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، به همت مدیریت روابط عمومی و معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان، امروز سه شنبه هفدهم خرداد ماه سال جاری این دانشگاه اقدام به برپایی غرفه با موضوع گردشگری سلامت در نمایشگاه بین المللی گردشگری جهان اسلام نمود. محمود یحیائی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل و امور اجرایی حوزه ریاست دانشگاه ضمن اعلام این خبر گفت: در غرفه استان سمنان در نمایشگاه گردشگری برپا شده در شهر آفتاب تهران، ضمن معرفی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و دستاوردهای آن، آخرین برنامه ها و اقدامات حوزه سلامت استان سمنان در حوزه توریسم درمانی، گردشگری سلامت و ارائه خدمات هتل بیمارستان در معرض دید مراجعین قرار گرفت. مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه ادامه داد: سید مصطفی فاطمی مدیر کل گردشگری داخلی وزارت میراث فرهنگی گردشگری پس از افتتاح نمایشگاه جهانگردی جهان اسلام، از غرفه استان سمنان و دستاوردهای دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بازدید کرد. وی افزود: در اولین روز از برپایی این

دیدار تنی چند از ایثارگران دانشگاه با دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۱۸

ماه ۱۴۰۱ در سالن جلسات حوزه ریاست ستاد مرکزی دانشگاه دیدار و گفت و گو نمودند. دکتر قدس رئیس دانشگاه

تنی چند از ایثارگران دانشگاه با دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان روز چهارشنبه ۱۸ خرداد



این بابت نباید وجود داشته باشد. در این جلسه که سبحانی مشاور امور ایثارگران دانشگاه نیز حضور داشت، ایثارگران و جانبازان دانشگاه مسائل و نظرات خود را بیان نمودند.

علوم پزشکی استان سمنان بیان داشت: برگزاری هر چه بیشتر این نشست های هم اندیشی تأثیر بسیار زیادی در پیشبرد اهداف و امور شاهد و ایثارگر در دانشگاه خواهد داشت و فایده برگزاری این نشست ها این است که ایده های شما می تواند به ما که خدمتگزاران شما هستیم منتقل شود، در بین شما کسانی هستند که تجربیات خوبی دارند و این باعث می شود که ما بتوانیم در دانشگاه از این ظرفیت ها بخوبی استفاده کنیم. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ادامه داد: تکریم و احترام به جانبازان و ایثارگران یک وظیفه است و سیاست دانشگاه این است که تا جایی که بتواند از شما عزیزان به عنوان وظیفه خودش حمایت کند و هیچ منعی از

اولین جلسه گروه کاری بهداشت، درمان و سلامت استان سمنان برگزار شد ۱۴۰۱/۰۳/۱۸

حاضرین و تبریک ایام دهه مبارک کرامت، بیان داشت: گروه کاری بهداشت، درمان و سلامت استان سمنان با عنایت به مصوبات شورای برنامه ریزی و توسعه استان و نامه معاون محترم سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری سمنان با هدف استفاده از توان فکری و قابلیت های ارزشمند مجموعه دستگاه های اجرایی استان برای پیشبرد اهداف سلامت تشکیل شد. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در خصوص اهداف و وظایف گروه کاری بهداشت، درمان و سلامت استان، گزارشی پیرامون وضعیت بیماری های غیر واگیر، واگیر، بازپدید و نو پدید در کشور و به تبع آن در استان سمنان، قرارگاه سلامت و جوانی جمعیت بیان کرد. دکتر قدس بر مشارکت تمامی دستگاه های اجرایی برای حفظ و ارتقای امنیت سلامت و امنیت غذایی تأکید کرد. دکتر کسائیان معاون بهداشتی دانشگاه نیز مطالبی در راستای مشکل کاهش جمعیت، راهکارهای افزایش جمعیت، مخاطرات پیر شدن جمعیت و اهداف قرارگاه سلامت و جوانی جمعیت بیان و در



روز چهارشنبه هجدهم خرداد ماه ۱۴۰۱ اولین جلسه گروه کاری بهداشت، درمان و سلامت استان به ریاست دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و دبیری دکتر کسائیان معاون بهداشتی دانشگاه با حضور نمایندگان دستگاه های اجرایی مرتبط در سالن امام جواد (ع) ستاد مرکزی دانشگاه علوم پزشکی برگزار شد. دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن خیرمقدم به

سمنان با توجه به پیشرو بودن روز اهدای خون، گزارشی از وضعیت اهدای خون در استان را ارائه نمود. سعدالدین مدیرنظارت بر درمان دانشگاه گزارشی در خصوص بازدیدهای دانشگاهی و مشترک با سایر سازمان ها از مراکز و موسسات درمانی بر اساس چک لیست ارائه کرد و در پایان مقرر شد که مصوبات گروه کاری تا حصول نتیجه پیگیری و عملیاتی گردد. لازم به ذکر است: در این جلسه نمایندگان دفاتر امور بانوان و خانواده، امور اجتماعی، فرهنگی و امور شهری و شوراهای اسلامی استانداری سمنان و همچنین مدیر کل، معاون، رئیس و نمایندگانی از ۲۵ دستگاه اجرایی حضور داشتند.

ادامه دکتر رهبر مدیر پیشگیری و مبارزه با بیماری ها معاونت بهداشتی پیرامون آشنایی با بیماری های سرخک، سرخجه، تب زرد، آبله میمونی و پشه آئدس و راه های پیشگیری، کنترل این بیماری ها و همچنین وضعیت واکسیناسیون MMR و واکسیناسیون اتباع خارجی گزارشی ارائه کرد و همچنین نماینده دانشگاه علوم پزشکی شاهرود که بصورت ویناری در این جلسه حضور داشت، به ارائه گزارشی از وضعیت بیماری های مذکور پرداخت. در ادامه مهندس دارائی سرپرست معاون فنی مرکز بهداشت استان سمنان برنامه ها و اهداف دبیرخانه ساغ استان و انتظارات از دستگاههای اجرایی را تبیین و طاهریان مدیرکل سازمان انتقال خون استان

بازدید سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان از غرفه دانشگاه در نمایشگاه

گردشگری جهان اسلام ۱۴۰۱/۰۳/۱۹



همکاری مشترک با دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان دیدار و گفتگو شد. لازم به ذکر است: این نمایشگاه از تاریخ ۱۷ لغایت ۲۰ خرداد ماه ۱۴۰۱ در نمایشگاه های بین المللی شهر آفتاب تهران دایر بود

روز پنجشنبه نوزدهم خرداد ماه سال جاری صادقی سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان از غرفه دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان در نمایشگاه گردشگری جهان اسلام بازدید کرد. در این بازدید که دکتر قدس سرپرست امور بین الملل، دکتر فتحعلیان مدیر درمان و یحیائی مدیر روابط عمومی و امور اجرایی حوزه ریاست دانشگاه نیز حضور داشتند، گزارشی از دستاوردها، آخرین برنامه ها و اقدامات حوزه سلامت استان سمنان در حوزه توریسم درمانی، گردشگری سلامت و خدمات هتل بیمارستان های دانشگاه علوم پزشکی استان ارائه شد. در سومین روز از برپایی این نمایشگاه و در این بازدید با تعدادی از نمایندگان شرکت های گردشگری در حوزه سلامت و مراکز درمانی فعال در راستای فعالیت های بین الملل برای

جلسه هماهنگی طرح سنجش سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی نوآموزان بدو ورود به دبستان در

سال تحصیلی ۱۴۰۲-۱۴۰۱ ۱۴۰۱/۰۳/۲۲



سنجش سلامت محل سکونت خود مراجعه نمایند. گفتنی است: در این جلسه همچنین بر رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی پیشگیری از کرونا و ترغیب مراجعین به تزریق واکسن کرونا تأکید گردید.

طرح سنجش سلامت نوآموزان پیش دبستانی و اول ابتدایی به منظور ارزیابی سلامت جسمانی و آمادگی تحصیلی آنان در بدو ورود به مقطع ابتدایی و پیش دبستانی انجام می‌شود. در همین راستا جلسه‌ای با حضور دکتر کسایان معاون بهداشتی دانشگاه به عنوان نایب رئیس ستاد هماهنگی اجرای سنجش در استان، مدیرکل آموزش و پرورش استان و اعضای دیگر ستاد در سالن جلسات اداره کل آموزش و پرورش استان برگزار گردید و هماهنگی‌های لازم در این خصوص صورت گرفت. زمان شروع این طرح از ۲۸ خرداد خواهد بود و والدین باید با مراجعه به مدارس مورد نظر برای ثبت نام فرزندان، نوبت سنجش را دریافت نمایند و در زمان تعیین شده به پایگاه

پاسخگویی ریاست دانشگاه به پرسش‌های مردمی در سامانه الکترونیکی سامد ۱۴۰۱/۰۳/۲۲



عزیز است خدمات مطلوبی را ارائه دهیم. گفتنی است: سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت (سامد)، سامانه‌ای الکترونیکی برای بیان انتقادات، درخواست‌ها، گزارش‌ها و پیشنهادات مردمی است و این فرصت را برای مسئولان فراهم آورده تا از مسایل مردم، به نحو ملموس‌تری آگاه شوند. شماره تلفن ۱۱۱، ابزار اصلی ارتباط با سامانه «سامد» است و ایرانیان از هر نقطه کشور، می‌توانند با این سامانه ارتباط برقرار کنند.

روز یکشنبه ۲۲ خرداد ماه سال ۱۴۰۱، دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با حضور در استانداری سمنان، در سامانه الکترونیکی ارتباط مردم و دولت (سامد)، پاسخگوی پرسش‌های مردمی بود. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به اتفاق یحیایی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه و امور اجرایی حوزه ریاست دانشگاه و ارسطو مشاور و مدیر حوزه ریاست و رئیس اداره بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات دانشگاه در استانداری سمنان حضور یافته و به پرسش‌های مردم در حوزه‌های بهداشت، درمان و آموزش پزشکی پاسخ داد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن پاسخگویی به سوالات مردمی، رهنمودها و دستورات لازم در جهت رفع مسائل بیان شده توسط مردم را ارائه نمود و گفت: خدمت رسانی به مردم شریف استان از وظایف ذاتی مدیران دستگاه‌های اجرایی است و امیدوارم بتوانیم آن‌گونه که شایسته مردم

این سامانه با هدف ارتقای سطح پاسخگویی مسئولان، افزایش رضایتمندی عمومی، توسعه استانداردهای خدمت، مکانیزه کردن و تعامل آسان با مردم، افزایش نظارت بر نحوه ارائه خدمات دولتی و سرعت در پاسخگویی، راه اندازی شده است.

اطلاعیه روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دامغان ۱۴۰۱/۰۳/۲۲

روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دامغان با اعلام اینکه ۴۵ درصد پروژه های عمرانی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در ۴ سال اخیر در این شهرستان اجرا شده است، اطلاعیه ای به شرح ذیل در خصوص تشریح اقدامات انجام شده در این شهرستان را صادر کرد:

بسمه تعالی

با سلام و احترام خدمت شهروندان عزیز و گرانقدر شهرستان دامغان بدینوسیله مهم ترین اقدامات و دستاوردهای حوزه بهداشت و درمان در شهرستان دامغان جهت استحضار به شرح زیر بحضور محترمتان اعلام می گردد:



۱. در راستای توسعه و نوسازی اماکن بهداشتی و درمانی شهرستان، ۴۵ درصد پروژه های عمرانی دانشگاه (۳۳ پروژه از ۷۲ پروژه) در مدت ۴ سال اخیر در این شهرستان اجرا گردیده و مدافعان سلامت به صورت شبانه روزی در بیمارستان ولایت دامغان با امکانات و تجهیزات تخصصی ارائه خدمت برای بیماران بستری و سرپایی می نمایند و ۴۴ پزشک متخصص در ۱۸ رشته تخصصی و ۲ رشته فوق تخصصی روماتولوژی و جراح مغز و اعصاب حضور دارند و انجام جراحی های خاص مغز و اعصاب نشان از فراهم سازی امکانات مورد نیاز را دارد.
۲. شبکه بهداشت و درمان با ۳۲ خانه بهداشت، ۱۱ مرکز بهداشتی درمانی شهری و روستایی و ۳ پایگاه سلامت مشغول خدمت است و پوشش ۱۰۰ درصدی پزشک خانواده وجود دارد.
۳. تعداد ۱۱ پایگاه اورژانس ۱۱۵ در این شهرستان مشغول خدمت بوده و در سال ۱۴۰۰ بیش از ۱۱ هزار ماموریت را انجام دادند.
۴. در سال گذشته بیش از ۶۵ هزار نفر به اورژانس بیمارستان ولایت مراجعه و ۱۱۷ هزار نفر نیز به کلینیک های تحت پوشش آن مراجعه داشتند.



۵. در سال ۱۴۰۰ بیش از ۲۵۰۰ عمل جراحی در بیمارستان ولایت انجام شده است.
۶. در سال ۱۴۰۰ تعداد ۸۵۹ مورد زایمان در بیمارستان ولایت ثبت شده است.
۷. تنها تانک اکسیژن استان در بیمارستان ولایت نصب شده که در امر خدمت به بیماران کرونا بسیار موثر بوده است.
۸. اختصاص ۵ دستگاه آمبولانس جدید به این شهرستان (بیشترین تعداد آمبولانس تحویل گرفته شده از وزارت بهداشت در سه سال اخیر به شهرستان دامغان اختصاص داده شده است)
۹. افزایش تخت های بیمارستانی از جمله ایجاد ۱۴ تخت مراقبت ویژه تنفسی در بیمارستان ولایت و افزایش سرانه تخت بستری به ۱/۲ (دو و یک دهم) تخت به ازای هر هزار نفر جمعیت (شاخص کشوری یک تخت به ازای هر هزار نفر جمعیت می باشد) و در حال حاضر در بیمارستان ولایت با ۱۶۴ تخت مصوب اولیه، تعداد ۲۰۷ تخت فعال با اشغال تخت حدود ۶۰ درصد وجود دارد.
۱۰. مدیریت درمان کرونا، واکسیناسیون و دارویی مناسب در ایام کرونا و ارائه خدمات به تمام بیماران کرونا در محیط بیمارستان بدون نیاز به استفاده از اماکن ورزشی و غیردرمانی مانند آنچه در برخی شهرهای کشور اتفاق افتاد علی رغم اینکه از لحاظ تعداد بیمار به جمعیت شاخص پایین تری نسبت به این شهرستان را داشتند، انجام شده است.
۱۱. اخذ مجوز بیمارستان دوم دامغان توسط نماینده محترم مردم شهرستان در مجلس شورای اسلامی، استاندار گرانقدر و دست اندرکاران مربوط در کمترین زمان ممکن انجام شده و به طور یقین کسانی که آشنا به امور اجرایی می باشد از پیچیدگی های این کار مطلع هستند و مکاتبه با مسکن و شهرسازی و پیگیری جهت تحویل زمین نیز در حال انجام است.
۱۲. انتخاب و عقد قرارداد با پیمانکار جهت بررسی سازه کلینیک رضایی دامغان انجام گردیده و به محض پایان اقدامات مشاور و کار کارشناسی اطلاع رسانی می گردد.
۱۳. اختصاص ۸۸ مجوز استخدامی از ۳۵۹ مجوز استخدام دانشگاه به دامغان در آخرین آزمون استخدامی به این شهرستان و بیشترین درصد تبدیل وضعیت استخدامی در بین شهرهای استان که این باعث گردیده با توجه به خروج و بازنشستگی برخی نیروها، افزایش ۳/۳ درصدی در مجموع اتفاق افتد.
۱۴. بیماریابی و آموزش در مورد بیماری سالک و کاهش تعداد مبتلایان به سالک با همکاری اعضای قرارگاه مبارزه با سالک
۱۵. بهره گیری از ظرفیت خیرین شهرستان دامغان و خیرین دیگر شهرهای استان در توسعه زیر ساختهای بهداشتی درمانی از جمله ایجاد همراه سرای بیماران در بیمارستان ولایت ، ساخت مرکز خدمات سلامت در شهر امیریه و جزن
۱۶. ساخت جدیدترین و بروزترین خوابگاه دانشجویی استان در دانشکده بهداشت دامغان با مشارکت بنیاد ۱۵ خرداد و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره)
۱۷. اختصاص سهمیه دانشجوی پرستاری بومی هر سال ۱۵ نفر برای شهرستان دامغان از سال ۹۶ جهت تامین نیروی پرستاری

موارد بیان شده بخشی از خدمات ارائه شده در حوزه بهداشت و درمان شهرستان دامغان می باشد و باید اذعان داشت این مجموعه مطالبه گری منصفانه و کارشناسی شده را حق شهروندان عزیز دانسته اما نادیده گرفتن خدمات و تلاش های ارزنده حوزه سلامت را که با صرف میلیاردها تومان اعتبار انجام گردیده را منصفانه نمیداند و این در حالی است که مسئولان محترم شهری و استانی در جریان پیگیری امور و مصوبات سفر ریاست محترم جمهور توسط این شبکه و دانشگاه می باشند و کسانی که آگاه به مسائل هستند، از روند اجرایی مطلع می باشند که زمان بر نیز هست و به طور یقین نمی توان انتظار داشت ظرف گذشت چند ماه یک بیمارستان و مرکز درمانی با توجه به حساسیت بالای آن ساخته شود و نیاز است زیرساخت های اولیه آن فراهم گردد که موضوع زمان بر بودن شامل تمام پروژه های استانی نیز می شود. در حال حاضر کمبودی از لحاظ تخت بستری و وجود ندارد و طبق نظر کارشناسان حوزه سلامت در حال حاضر اصلی ترین مشکل درمانی این شهرستان و البته دیگر نقاط استان ، عدم ماندگاری پزشکان متخصص می باشد، در این راستا دانشگاه سعی کرده است با دادن امتیازاتی از جمله حداقل رساندن مدت زمان انتظار جهت ایجاد مطب، استخدام فوری بدون نیاز به شرکت در آزمون و دیگر موارد به حل این موضوع کمک نماید و تا کنون از بین پزشکان شاغل در شهرستان ۳ نفر درخواست استخدام داده اند که مورد موافقت قرار گرفته و آمار استانی متقاضیان آن ۹ نفر می باشد و باید توجه داشت که محدودیتی از نظر استخدام پزشک و متخصص وجود ندارد لیکن باید متقاضی وجود داشته باشد و از طرفی پزشکان طرحی هیچگونه تعهدی به ماندن بعد از گذراندن طرح خود را ندارند و به صورت عمده تمایل به بازگشت به شهر خود یا شهرهای پرجمعیت را دارند که نیازمند یک تلاش همگانی است و امید است با همراهی تمامی دست اندرکاران این معضلات کاسته شود.

در ادامه لازم به ذکر میداند پیگیری پروژه های ناتمام مانند ستاد شبکه، درمانگاه شهید حلاجی و مرکز فرات نیز که بیش از ۸۰ درصد پیشرفت دارند انجام شده و در طی سال جاری به بهره برداری خواهد رسید و بدین ترتیب ۱۰۰ درصد پروژه های عمرانی ۴ سال گذشته به بهره برداری خواهد رسید. این مجموعه خود را ملزم به تامین امکانات و ارائه خدمت به تمام شهروندان عزیز میداند و تلاش می نماید کاستی ها و کمبودها را به حداقل رساند و در این راه نیازمند همراهی، همفکری و هم افزایی می باشیم تا درکنار یکدیگر به حل معضلات بپردازیم.

و من الله التوفیق

روابط عمومی شبکه بهداشت و درمان شهرستان دامغان

توسعه و تصویب رشته های جدید جهت جذب دانشجو در پردیس بین الملل دانشگاه ۱۴۰۱/۰۳/۲۳



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، اولین جلسه کمیته برنامه ریزی سال ۱۴۰۱ مرکز مطالعه و توسعه آموزش علوم پزشکی دانشگاه در سالن جلسات معاونت آموزشی دانشگاه با حضور اعضای کمیته برنامه ریزی آموزشی EDC برگزار شد. دکتر هدایتی معاون آموزشی دانشگاه با اعلام این خبر گفت: در این جلسه با توسعه و تصویب رشته

رشته های پرستاری، پزشکی، پزشکی MD، پزشکی MBBS، داروسازی، دندانپزشکی، رادیولوژی، فیزیوتراپی و هوشبری در آموزش علوم پزشکی فعالیت می نماید. دکتر هدایتی گفت: امید است با حمایت مسئولین و همکاری اعضای هیات علمی و جذب بیشتر دانشجوی در رشته های جدید بیش از پیش شاهد دستاوردهای دانشگاه در مجامع بین المللی باشیم.

های جدید در مقطع کارشناسی و کارشناسی ارشد در پردیس بین المللی دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان موافقت بعمل آمد. معاون آموزشی دانشگاه ادامه داد: از آنجا که توسعه بین المللی سازی دانشگاه ها به عنوان یک اصل در آموزش عالی کشور مطرح است. وی یاد آور شد: در حال حاضر دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان با جذب ۲۳۷ دانشجو غیر ایرانی در

فراخوان نخستین جشنواره تئاتر کافه ای امرداد استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۲۳



سالم از مزرعه تا سفره و بررسی روابط عاطفی در خانواده و توجه به آسیب های روانی و پیرامونی و بخش آزاد موضوعات این جشنواره هستند. وی با اشاره به این که بخش های این جشنواره شامل بخش نمایش های کافه ای، بخش نقالی و پرده خوانی و هنر نمایش قهوه خانه ای هستند، تصریح کرد: موضوع متناسب به فضای کافه و مضامین اعلام شده باشد، آثار بیش از ۳۰ دقیقه و تعداد افراد بیش از ۴ نفر نباشند. یحیائی افزود: مهلت ارسال آثار تا روز چهارشنبه ۱۵ تیر ۱۴۰۱ و تاریخ برگزاری جشنواره ۲۴ تیر لغایت ۵ مرداد ۱۴۰۱ می باشد. لازم به ذکر است: آدرس دبیرخانه گرمسار، میدان شهید تفضلی، فرهنگسرای خورشید تابان، دفتر نمایندگی موسسه انجمن هنرهای نمایشی استان سمنان است.

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، نخستین جشنواره تئاتر کافه ای امرداد استان سمنان برگزار می گردد.

محمود یحیائی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه ضمن اعلام این خبر، گفت: روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان با همکاری فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان گرمسار و موسسه انجمن هنرهای نمایشی استان سمنان نخستین جشنواره تئاتر کافه ای مرداد استان سمنان را برگزار می نماید.

یحیائی یکی از اهداف اصلی از برگزاری این جشنواره را ارتقاء سواد سلامت و کمک به حل مسایل و معضلات حوزه سلامت با استفاده از ظرفیت ها هنری دانست. مدیر روابط عمومی و امور بین الملل دانشگاه ادامه داد: بررسی مشکلات و موانع ازدواج فرزندانآوری و صیانت از جمعیت با شعار فرزند بیشتر نشاط بیشتر، بررسی و ارائه راهکار جهت ترمیم آسیب های ناشی از مصرف دخانیات، اشاعه فرهنگ شهرنشینی و نشر فرهنگ مدنی با توجه به الگوهای اسلامی ایرانی، بررسی آسیب های ناشی از تغذیه نادرست و توجه به شعار تغذیه

شماره تلفن های تماس: ۰۲۳۳۴۲۲۳۱۳۷ -
۰۹۱۲۴۸۸۴۵۵۶ - ۰۹۱۲۳۳۲۷۱۴۷

رئیس دانشگاه بر هدفمند بودن و برنامه ریزی دقیق برای سوق به چشم انداز دانشگاه تاکید کرد

۱۴۰۱/۰۳/۲۳

درمان و تعامل سایر دستگاه های اجرایی و مردم عزیز، تقریباً این ویروس مدیریت شده است ولی همچنان تداوم اطلاع رسانی در رعایت توصیه های بهداشتی و پرهیز از ساده انگاری بیماری لازم است. وی اذعان نمود: خدمات ارائه شده به مردم به ویژه بیماران مبتلا به کرونا و ویروس، به دلیل آن که با همگرایی و احساس مسئولیت و حسن نیت مسئولان، اساتید، پزشکان و پرسنل حوزه های مختلف همراه بوده؛ توانسته با رضایتمندی مناسبی از سوی جامعه همراه باشد که برای همه ما یک افتخار ماندگار و هدیه بزرگ و ارزشمند است. ریاست دانشگاه خدمت به مردم شریف استان افتخاری بزرگ است که نصیب ما خدمتگزاران آنان در دانشگاه علوم پزشکی شده و این فرصت ارزشمند خدمت را غنیمت شمرده و با تلاش، همدلی و همراهی بیشتر بین مسئولان و کارکنان این دانشگاه در تمام سطوح، خدمات شایسته ای به مردم شریف استان ارائه شود. دکتر قدس رئیس دانشگاه هدفمند بودن و برنامه ریزی دقیق برای سوق به چشم انداز دانشگاه را بسیار مهم برشمرد و بر لزوم پیگیری برنامه ها جهت ارتقاء دانشگاه تاکید کرد. در ادامه هر یک از معاونت ها به ارائه گزارش عملکرد و همچنین برنامه عملیاتی سال جاری خود پرداختند و دستور کار جلسه مورد بحث و بررسی قرار گرفت و مقرر شد هر معاونت پروژه هایی که می تواند تا هفته دوات به ثمر برسد را پیگیری نمایند.



روز یکشنبه ۲۱ خرداد ماه سال جاری جلسه هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با حضور دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه و اعضای هیات رئیسه در سالن جلسات حوزه ریاست ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد. در ابتدای جلسه حجت الاسلام بیابانی مسئول نهاد رهبری در دانشگاه ضمن تبریک ایام دهه کرامت به ذکر حدیثی از امام رضا (ع) که ویژگی های انسان عاقل را برشمرده بود و خیرخواهی و نیکی کردن به مردم را یکی از مهمترین این ویژگی ها دانست. در ادامه دکتر قدس رئیس دانشگاه ضمن تاکید بر ارزیابی مسائل موجود در حوزه های تحت پوشش دانشگاه، بر رفع موانع براساس اولویت بندی، پرهیز از روزمرگی، توجه به شایستگی، مهارت و تخصص، نگرش علاج محوری به موضوعات و بهبود فرایندها بعنوان عامل محرک در اصلاح امور تاکید کرد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان کرد: موضوع کرونا و واکسیناسیون از موضوعات با اهمیت در کشور بوده است که بحمدالله مدتی است که با تلاش کادر

قدردانی سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان درخصوص برگزاری نمایشگاه کشوری گردشگری جهان اسلام ۱۴۰۱/۰۳/۲۴



محمدرضا صادقی سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی استانداری سمنان با اهدای لوح تقدیر، از دکتر کامران قدس رئیس و دست اندرکاران دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان پیرامون برگزاری نمایشگاه گردشگری جهان اسلام قدردانی نمود. متن این تقدیرنامه به شرح زیر است:

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان

باسلام و احترام؛

با عنایت به برگزاری اولین نمایشگاه گردشگری جهان اسلام در محل نمایشگاه بین المللی شهر آفتاب تهران بزرگ، طی مورخه ۱۷ الی ۲۰ خردادماه بدین وسیله از مشارکت آن سازمان و مجموعه مدیران و همکاران محترم به ذی ربط در برپایی غرفه استان سمنان در نمایشگاه فوق الذکر که با هدف تئیین مزیت های صنعت گردشگری و سهم آن و تاثیر آن بر نرخ رشد اقتصادی استان با محوریت گردشگری علمی، مذهبی، فرهنگی، تاریخی، طبیعی، تفریحی و ورزشی، بوم گردی، کویرنوردی، سوغات و صنایع دستی و گردشگری سلامت تقدیر به عمل می آید. خواهشمند است با بهره گیری از ظرفیت های گردشگری که یکی از کانون های رقابت و مزیت های اقتصادی استان می باشد زمینه توسعه سرمایه گذاری و تحویل و تحول در صنعت گردشگری فراهم گردد.

محمدرضا صادقی

سرپرست معاونت هماهنگی امور اقتصادی

دیدار رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی

سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۲۴



این امر خطیر همراهی خیرین نیک اندیش حوزه سلامت بسیار مهم و تاثیر گذار است. علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان نیز خیرمقدم، تعامل با حوزه سلامت را افتخاری برای دستگاه های اجرایی بیان و تاکید نمود: انشاءالله در آینده نیز مسیر تعامل بین این دو دستگاه اجرایی ادامه خواهد یافت.

روز سه شنبه ۲۴ خرداد ماه سال جاری، دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان به اتفاق دکتر داریوش پهلوان معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه با علی اصغر جمعه ای رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی سمنان دیدار و گفت و گو کردند. در این نشست دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بر اهمیت برگزاری نشست های مشورتی تاکید نمود و بیان داشت: هدف ما در این دانشگاه به عنوان یک سازمان سلامت محور ارائه خدمات صادقانه مبتنی بر تخصص است و در تعامل با سایر دستگاه ها نهایت همکاری را مبذول داشته و در جهت ارتقاء این همکاری و تعامل قدم برمی داریم. ریاست دانشگاه خاطر نشان کرد: مهم ترین وظیفه ما ارائه خدمات با کیفیت به مردم است و ما باید با استفاده از امکانات موجود بهترین خدمات را به مردم شریف استان ارائه نمائیم که برای تحقق

۳۵۰ دانشجو دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان امروز جشن دانش آموختگی برپا کردند ۱۴۰۱/۰۳/۲۵

از مدیران، اساتید، کارکنان، دانشجویان و خانواده های دانش آموختگان دانشگاه در سالن حکیم جرجانی پردیس آموزشی پژوهشی دانشگاه برگزار گردید. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن تبریک به دانش آموختگان حاضر در این جشن و خیر مقدم به خانواده های این عزیزان، بیان نمود: شما امروز آخرین لحظات سفرتان در این دانشگاه را سپری می کنید اما همچنان ارتباط شما با دانشگاه در تمام عمر ادامه پیدا خواهد کرد. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ادامه داد: آرزو می نمایم مسیرهای پیشرو شما به موفقیت و عاقبت بخیری ختم شود و مطمئنم که توانمندی های که شما در این دانشگاه توسعه یافته، در این مسیر یاری دهنده شما عزیزان خواهد بود. وی افزود: ورود شما را به جمع



جشن دانش آموختگی ۳۵۰ دانشجو دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان امروز چهارشنبه ۲۵ خرداد ماه سال جاری با حضور دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه، حجت الاسلام والمسلمین محرم بیابانی سرپرست نهاد رهبری دانشگاه، دکتر عبدالحمید حاجی حسنی معاون فرهنگی دانشجویی و جمعی

فارغ التحصیلان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان خیرمقدم عرض می نمایم و امیدوارم در مدارج بالاتر هم شما را در این دانشگاه ملاقات کنم. دکتر قدس رئیس دانشگاه یاد و خاطره شهدای گرانقدر انقلاب اسلامی که با نثار زندگی و جان خود، آرامش امروز را برای برگزاری اینگونه مراسمات فراهم ساختند، گرامی داشت و در ادامه به بیان اقدام داوطلبانه و خاطرات شهادت شهید بزرگوار عباس دوران پرداخت. رئیس دانشگاه با اشاره به آخرین یادداشت شهید عباس دوران، بیان نمود: شهید عباس دوران همان کسی بود که دوره های آموزشی خود را در کشور آمریکا گذرانده بود و بسیاری از افراد اعتقاد دارند که این شهید بزرگوار بهترین خلبان فانتوم در تاریخ دنیا بوده است؛ ما باید بدانیم که چه بزرگانی از جان خود گذشتند تا ما به اینجا برسیم. شهدا به گردن ما حق بزرگی دارند و ما باید با خدمت صادقانه به مردم، دین خود را نسبت به شهدای گرانقدر ادا کنیم. وی با ارائه گزارشی از ابتدای شروع فعالیت دانشگاه از سال ۱۳۶۷ تا کنون، اظهار

کرد: در سال ۱۳۶۷ دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تعداد ۶۰ دانشجوی رشته پزشکی و تنها در یک رشته شروع به کار کرد، در حالی که امروز دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان دارای تعداد ۳۲۰۰ دانشجو، حدود ۱۰ دانشکده و بیش از ۵۰ رشته می باشد و از دانشکده به دانشگاه بین المللی تبدیل شده است. ریاست دانشگاه نقش آفرینی دانشجویان فارغ التحصیل را برای آینده روشن و درخشان کشور بسیار موثر و کمک کننده دانست. در پایان این مراسم سوگند نامه پزشکی توسط دکتر عباسعلی طاهریان عضو هیات علمی دانشگاه قرائت شد و دانشجویان فارغ التحصیل نیز با تکرار جملات عنوان شده در این سوگند نامه، قسم خوردند که خدمت رسانی در عرصه بهداشت و درمان را اولویت خود قرار دهند. گفتنی است: اجرای سرود ملی و پخش زنده موسیقی، تقدیر از دانشجویان برتر فارغ التحصیل و اهدای لوح تقدیر به دانش آموختگان از دیگر برنامه های این مراسم بود.

رئیس دانشگاه در سفر به دامغان: با توکل بر خدا، همراهی مردم و مسئولان به سمت توسعه هرچه

بیشتر پیش خواهیم رفت ۱۴۰۱/۰۳/۲۵



بیماران از وظایف ذاتی حوزه سلامت است، بیان نمود: حفظ سلامت مردم عزیز استان، اولین و مهم ترین اولویت ما در

در ادامه سفرها و سلسله بازدیدهای ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان از شهرستان های تحت پوشش دانشگاه، امروز چهارشنبه ۲۵ خرداد ماه سال ۱۴۰۱ در پنجمین سفر ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در سال جاری به شهرستان دامغان، دکتر قدس رئیس دانشگاه ضمن بازدید از بیمارستان ولایت دامغان، در جلسه ای در ستاد شبکه این شهرستان حضور یافت و به بررسی وضعیت بهداشتی و درمانی این شهرستان پرداخت. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در جلسه ای که با حضور دکتر تقوی و دیگر مدیران بهداشتی و درمانی این شهرستان تشکیل شد، با تاکید بر اینکه ارائه خدمات مطلوب و جلب رضایت مردم، مراجعین و

گرانقدر و اقشار مختلف مردم عزیز به سمت توسعه پیش خواهیم رفت. ریاست دانشگاه اعلام کرد: برنامه ارتقای بخش های اورژانس بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه در دست اقدام است و با توجه به نیاز هر بیمارستان تجهیزات جدید و مورد نیاز تحویل شهرستان های تابعه می گردد. در این سفر که دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاونت درمان، دکتر حمیدرضا حافظی سرپرست معاونت غذا و دارو، یحیائی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل و امور اجرایی حوزه ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، دکتر قدس را همراهی نمودند، دکتر قدس رئیس دانشگاه با تعدادی از پزشکان، پرستاران و کارکنان این بیمارستان گفتگو کرد و از زحمات این عزیزان قدردانی نمود. در ادامه این سفر، دکتر قدس رئیس دانشگاه به اتفاق هیأت همراه از شبکه بهداشت و درمان شهرستان دامغان نیز بازدید کرد و در نشستی با حضور مسئولین حوزه سلامت شهرستان دامغان وضعیت حوزه سلامت این شهرستان را بررسی کردند و تعدادی از کارکنان شاغل در شبکه بهداشت و درمان شهرستان دامغان ضمن دیدار چهره به چهره و صمیمی با ریاست دانشگاه به بیان درخواست های خود پرداختند و همچنین دکتر تقوی سرپرست شبکه بهداشت و گزارشی از وضعیت بهداشت و درمان این شهرستان، اقدامات در راستای مقابله با سالک، وضعیت سامانه سیب و نیازهای درمانی شهرستان پرداخت.

دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان است و این دانشگاه درخصوص سلامت مردم از هیچ تلاش و کوششی دریغ نخواهد کرد. دکتر قدس رئیس دانشگاه اظهار کرد: مطالبه گری کارشناسی و تخصصی حق مردم است ولی انجام امور بصورت کارشناسی را نباید به عنوان کارشکنی قلمداد کنیم و باید اجازه دهیم امور در مسیر تخصصی خود پیش برود تا در آینده باعث آسیب به سلامت مردم نگردد. رئیس دانشگاه گفت: مدافعان سلامت شبانه روز در حال خدمت رسانی هستند و گزارش مستند فعالیت ها منتشر شده است و این اقدامات واقعیت زحمات مدافعان سلامت است که با تلاش شبانه روزی صورت بدست آمده و می تواند امید آفرین و اعتماد آفرین باشد و نباید با خدشه وارد کردن به این تلاش ها و شوخی قلمداد کردن آنها اعتماد مردم را از بین برد و مدافعان سلامت را دلسرد نمود. دکتر قدس با تاکید بر اینکه اطلاع رسانی خدمات در راستای جهاد تبیین است، اذعان نمود: اطلاع رسانی درخصوص اقدامات انجام شده موجب آگاهی مردم شریف شهرستان ها نسبت به فعالیت هایی صورت گرفته می شود و باعث جلب مشارکت نیز خواهد شد. وی افزود: امیدواریم با همفکری، هم افزایی و تعامل بتوانیم در راستای کاهش مشکلات گام برداریم و در جهت ارائه خدمات مطلوب و جلب رضایت مردم، مراجعین و بیماران تلاش مضاعف نماییم و با توکل بر خداوند متعال و همراهی همه مسئولان

رئیس دانشگاه در سفر به گرمسار خانه بهداشت کوشک را افتتاح کرد ۱۴۰۱/۰۳/۲۶



روز پنجشنبه ۲۶ خرداد ماه سال جاری خانه بهداشت بانو فاطمه بنی هاشمی در روستای کوشک شهرستان گرمسار با حضور ارزشمند اساتید ارجمند و برجسته کشور، خیرین نیک اندیش و چهره های ماندگار حوزه سلامت کشور دکتر طباطبایی، دکتر ملک افضلی، دکتر صدری زاده و دکتر خوشخونزاد برگزار شد. در این آیین حجت الاسلام والمسلمین آرامی امام جمعه معزز شهرستان گرمسار، دکتر

بهداشت بانو فاطمه بنی هاشمی تحت پوشش مرکز خدمات جامع سلامت شهری و روستایی تدبیر (شماره ۳) این شهرستان می باشد و جمعیت تحت پوشش این خانه بهداشت ۸۹۰ نفر است و ۸۳/۴ درصد، ۷۱/۶ رصد و ۴۶/۶ درصد جمعیت تحت پوشش این خانه بهداشت به ترتیب دوزهای اول، دوم و سوم واکسن کووید ۱۹ را تزریق نمودند. دکتر قدس رئیس دانشگاه با تاکید بر نقش موثر خیرین حوزه سلامت در حفظ و ارتقاء سطح سلامت مردم، تصریح کرد: همراهی همیشگی خیرین با حوزه سلامت مایه افتخار ماست و حضور این عزیزان یاری گر دانشگاه علوم پزشکی در خدمت رسانی بهتر و مطلوب تر به مردم شریف می باشد. وی افزود: در ساخت خانه بهداشت بانو فاطمه بنی هاشمی روستای کوشک شهرستان گرمسار مبلغ ۳۵۰۰ میلیون ریال توسط خیر گرمی حوزه سلامت اهدا شده است که بنده به عنوان عضو کوچکی از خانواده دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان قدران همراهی این خانواده خیراندیش هستیم.

ریاست دانشگاه در سفر به گرمسار، از بیمارستان معتمدی بازدید کرد ۱۴۰۱/۰۳/۲۶

پنجشنبه ۲۶ خرداد ماه سال جاری دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه به اتفاق دکتر پهلوان معاون توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی و یحیایی مدیر روابط عمومی و امور بین الملل و امور اجرایی حوزه ریاست دانشگاه با حضور در شهرستان گرمسار، به صورت سرزده از بیمارستان معتمدی این شهرستان بازدید کرد. در این بازدید دکتر قدس با حضور در بخش اورژانس و تعدادی از بخش های درمانی این بیمارستان، ضمن خداقوت و تشکر از زحمات و تلاش های شبانه روزی همکاران، گفت: ارائه خدمات استاندارد و با دقت به بیماران و مراجعین، نقش بسزایی در رضایتمندی این عزیزان خواهد داشت و امیدوارم همانند گذشته و با تمام توان این روند را حفظ و ارتقاء دهیم. ریاست دانشگاه با حضور در بخش های

کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، صفرخانلو فرماندار، عربی شهردار، جمعی از معاونین و مدیران دانشگاه، مسئولان شهرستانی و حوزه سلامت گرمسار نیز حضور داشتند. در این آیین دکتر طباطبایی چهره ماندگار پزشکی کشور ضمن قدردانی از زحمات ریاست و جامعه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، بیان داشت: در حال حاضر فرد با سواد کسی هست که از سواد و تخصص خود برای بهبود کیفیت زندگی مردم استفاده می کند. چهره ماندگار پزشکی کشور ادامه داد: فردی که صاحب علم و تخصص هست باسواد نیست مگر این که بتواند به مردم کمک نماید و در زندگی مردم تغییر مثبت و موثر ایجاد کند. در ادامه دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان داشت: خانه بهداشت بانو فاطمه بنی هاشمی روستای کوشک شهرستان گرمسار در زمینی به مساحت ۵۰۰ متر مربع با زیربنای ۱۰۰ مترمربع با اعتباری بالغ بر ۷۷۴۰ میلیون ریال جهت احداث و تجهیز به بهره برداری رسید. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ادامه داد: خانه



در ادامه سلسله بازدیدهای ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان از شهرستان های تحت پوشش دانشگاه امروز

دکتر قدس سرپرست شبکه بهداشت و درمان شهرستان گرمسار و دکتر نیتی رئیس بیمارستان معتمدی، وضعیت سلامت مردم شهرستان گرمسار و خدمات بهداشتی درمانی ارائه شده توسط حوزه سلامت این شهرستان مورد بررسی قرار گرفت. در این نشست دکتر نیتی رئیس بیمارستان معتمدی گرمسار ضمن ارائه گزارشی از آخرین وضعیت و شرایط بیمارستان معتمدی، مطالبی درخصوص تهیه تجهیزات جدید، بهبود سیستم های تاسیساتی و... بیان نمود که پس از بحث و تبادل نظر حاضرین در جلسه پیرامون مباحث مطرح شده، پیگیری های لازم جهت رفع این مسائل انجام گردید.

مختلف این بیمارستان و ضمن عیادت و گفتگو با جمعی از بیماران بستری، نحوه و چگونگی دریافت خدمات مختلف درمانی توسط کادر درمان بیمارستان معتمدی را مورد بررسی و ارزیابی قرار داد. دکتر قدس رئیس دانشگاه ضمن قدردانی از زحمات و تلاش های شبانه روزی همکاران، بر حفظ و ارتقاء این خدمات تأکید و ابراز امیدواری نمود: با تمام توان آماده ارائه بهترین خدمات درمانی به هموطنان به ویژه زائرین بارگاه ملکوتی ثامن الحجج علی ابن موسی الرضا و هم استانی های عزیز گرمساری خواهیم بود. در ادامه این بازدید در نشستی با حضور دکتر قدس رئیس دانشگاه و هیأت همراه و همچنین

اولین جلسه تعیین راهبردها و اولویت های پردیس آموزشی پژوهش دانشگاه در حیطه های آموزشی،

فرهنگی، رفاهی و توانمند سازی مدیریتی ۱۴۰۱/۰۳/۲۸



شاهد رشد و تعالی بیش از بیش دانشکده پزشکی و پردیس آموزشی پژوهشی بود. مسئول نهاد رهبری دانشگاه به جهت ارتقا سطح کیفی و کمی پردیس آموزشی پژوهشی قول مساعدت و همیاری لازم را در این خصوص داد و در پایان جلسه مقرر گردید در اسرع وقت با تشکیل هیئت رئیسه پردیس، راهبرد ها و اولویت ها احصاء تا پس از جمع بندی، در جلسه ای با حضور ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و معاونین مربوطه مطرح و تصویب گردد.

روز چهارشنبه ۲۵ خرداد ماه سال جاری اولین جلسه تعیین راهبردها و اولویت های پردیس آموزشی و پژوهش دانشگاه در حیطه های آموزشی، فرهنگی، رفاهی و توانمند سازی مدیریتی با حضور دکتر معماریان سرپرست دانشکده پزشکی، حجت الاسلام والمسلمین بیابانی مسئول نهاد رهبری، رحیمیان مسئول روابط عمومی پردیس و قصاب سرپرست اداره عمومی پردیس در دفتر نهاد رهبری برگزار شد. در این جلسه دکتر معماریان ضمن ارائه گزارشی مختصر از روند امورات جاری دانشکده و پردیس، اذعان داشت: امیدوارم که با مساعدت و هم افزایی مسئول محترم نهاد رهبری بتوانیم به جهت تعین راهبردها و انتخاب اولویت های پردیس برای هرچه مطلوب تر ارائه دادن خدمات به دانشجویان و اساتید و همکاران موفقیت چشمگیری حاصل نمائیم. در این جلسه حجت الاسلام والمسلمین بیابانی با تشکر از خدمات دکتر معماریان در دانشکده پزشکی، بیان نمود: با توجه به پشتکار و همت بالای جناب آقای دکتر معماریان ان شاء الله می توان

بهره برداری از خانه بهداشت عشایری جاش لوبار ۱۴۰۱/۳/۲۸



شهرها، به عشایر نیز ارائه دهد. دکتر قدس ادامه داد: یکی از ویژگی های مهم این کانکس ها، قابلیت کشیده شدن و حمل آن با کامیون، کامیونت، تراکتور و نیسان برای مناطق مختلف و صعب العبور است و اعتبار ساخت و تامین تجهیزات هر کدام از این خانه های بهداشت را حدود ۳۰۰ میلیون تومان و جمعیت عشایری روستای جاشلوبار ۵۳۹ نفر است که از کل جمعیت این روستا ۹۷،۳۵ درصد، ۹۶،۷۱ درصد و ۷۸،۳۴ درصد به ترتیب نوبت اول، دوم و سوم واکسن کووید ۱۹ را دریافت کردند. وی ضمن قدردانی از تلاش و همت معاونت های بهداشت و توسعه مدیریت، منابع و برنامه ریزی دانشگاه، راه اندازی خانه بهداشت سیار عشایری به صورت کانکس و خدمت رسانی بهورزان دانش آموخته دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان را گام اساسی و تاثیرگذار در امر خدمت رسانی مطلوب تر به عشایر استان دانست و اذعان نمود: انشاءالله با استقرار خانه های بهداشت سیار و حضور بهورزان عشایری، شاهد ارتقای امر سلامت در جامعه عشایری و توسعه خدمت رسانی به آنان در سطح کشور باشیم.

روز شنبه ۲۸ خرداد ماه سال جاری آیین بهره برداری از خانه بهداشت عشایری جاش لوبار با حضور دکتر کسائیان معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، مهندس دارائی سرپرست معاونت فنی مرکز بهداشت استان سمنان، دکتر فریور مدیر گسترش شبکه معاونت بهداشتی دانشگاه، دکتر منتظری مدیر شبکه بهداشت و درمان شهرستان مدیشر، علایی بخشدار شه میرزا، جلالی مدیر کل امور عشایری استان سمنان، فرخ نژاد رئیس اداره عشایری شهرستان مهدی شهر، اهالی خونگرم روستا، اعضاء شورای اسلامی روستا و جمعی از مدیران شهرستانی و دانشگاهی در روستای عشایری جاش لوبار زیر مجموعه مرکز خدمات جامع سلامت شبانه روزی جعفرآبادی شه میرزا برگزار شد. دکتر کامران رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ضمن اعلام این خبر گفت: استان سمنان از جمله استان های عشایرنشین کشور است. عشایر انسان های پاک و بی آلایش هستند که نقش مهمی در تولید، ایجاد اشتغال و تهیه مواد دارند و این رویکرد وظیفه مجموعه سلامت را بسیار سنگین تر می کند. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تاکید بر این که مهمترین اولویت حوزه بهداشت در مجموعه وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی توسعه خدمات در دورترین نقاط کشور با بالاترین سطح ممکن است، بیان نمود: در این راستا تلاش شده تا خدمات سلامتی که در استان های کلان ارائه می شود با دورترین نقاط کشور یکسان باشد و مجموعه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان افتخار دارد تا هر گونه خدمت در حوزه سلامت را با نهایت استانداردهای موجود در

برای اولین بار در استان سمنان:

انجام عمل جراحی موفق خارج کردن تومور مغزی با کمک دستگاه سونوگرافی در بیمارستان کوثر

سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۲۹



بطور کامل تخلیه شد. همچنین دکتر حسین زاده سرپرست مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی کوثر ضمن قدردانی از دکتر کیهان پورعلی متخصص جراحی مغز و اعصاب، تیم بیهوشی با سرپرستی دکتر بابک حسین زاده و دکتر آلمان بیگدلی متخصصین بیهوشی و پرسنل پرتلاش اتاق عمل به خاطر این عمل موفقیت آمیز، گفت: با لطف خداوند متعال و دقت و تجربه کادر درمان مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی کوثر، بیمار بدون آسیب به بافت نرمال مغز و باحال عمومی مطلوب به بخش مراقبت های ویژه منتقل شد.

برای اولین بار در استان سمنان، عمل جراحی خارج کردن تومور مغزی در موقعیت عمقی با کمک دستگاه سونوگرافی حین عمل جراحی در مرکز آموزشی پژوهشی و درمانی کوثر روز پنج شنبه بیست و ششم خرداد ماه سال ۱۴۰۱ با موفقیت انجام شد. دکتر کیهان پورعلی متخصص جراحی مغز و اعصاب بیمارستان کوثر سمنان در راستای این عمل جراحی بیان داشت: خانم ۷۰ ساله که به علت ضعف اندام های فوقانی و تحتانی طرف چپ با تشخیص تومور مغزی عمقی لوب فرونتال راست به بیمارستان کوثر مراجعه کرده و روز پنجشنبه بیست و ششم خرداد تحت عمل جراحی کرانیوتومی قرار گرفت. متخصص جراحی مغز و اعصاب بیمارستان کوثر سمنان ادامه داد: با توجه به قرارگیری تومور در عمق مغز و نامشخص بودن محل دقیق تومور از سطح مغز، از دستگاه سونوگرافی حین عمل جراحی استفاده شد و محل دقیق قرار گیری تومور در پارانشیم مغز با کمک دستگاه سونوگرافی مشخص و تومور

دومین جلسه کمیته درمان و حمایت های اجتماعی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان

رئیس دانشگاه: نباید بگذاریم قبح اعتیاد در کودکان و نوجوانان شکسته شود ۱۴۰۱/۰۳/۲۹

درمان و حمایت های اجتماعی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان با محوریت پیگیری مصوبه جلسه قبل درخصوص ارائه خدمات بیمه سلامت برای مددجویان تحت پوشش مراکز خصوصی درمان سوء مصرف مواد مخدر و همچنین راه اندازی بخش ویژه درمان اعتیاد کودکان و نوجوانان استان برگزار و گزارشی عملکرد از مراکز درمان سوء مصرف مواد، آمار مددجویان و خدمات بیمه سلامت برای مددجویان ارائه شد. دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی

روز یکشنبه ۲۹ خرداد ماه سال جاری، دومین جلسه کمیته درمان و حمایت های اجتماعی شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان با حضور دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، معینیان دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان، دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاون درمان دانشگاه، دکتر حافظی سرپرست معاونت غذا و دارو دانشگاه و سایر اعضای این کمیته در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. دومین جلسه کمیته



بخشی و ایجاد زیرساخت های مناسب و همچنین نظارت بیشتر از مراکز اقامتی مدجویان و مراکز ترک اعتیاد، بیان کرد: زحمات و تلاش های اعضای کمیته درمان شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر بسیار با ارزش بوده و در سال های اخیر نتایج خوبی را به همراه داشته است. در ادامه نمایندگانی از دانشگاه های علوم پزشکی سمنان و شاهرود، گزارشی از آخرین وضعیت مراکز درمان سوء مصرف مواد تحت پوشش خود را ارائه و سپس حاضرین به بیان نقطه نظرات و پیشنهادات خود پرداختند.

استان سمنان بیان نمود: خدمات درمان اعتیاد در مراکز دولتی و خصوصی باید طبق تعرفه های بیمه های پایه برای مدجویان تحت پوشش مراکز درمان سوء مصرف مواد مخدر استان ارائه گردد. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان برگزاری برنامه های آموزشی با عناوین پیشگیری از اعتیاد پیرامون گسترش اعتیاد در نوجوانان و علل ایجاد کننده آن، پنهانی بودن اعتیاد در نوجوانان و شکسته شدن قبح اعتیاد در کودکان و نوجوانان را در مدارس موثر دانست. وی با اشاره به اینکه در حال حاضر درمان اعتیاد کودکان و نوجوانان در مراکز درمان سوء مصرف مواد مخدر استان انجام می شود، گفت: با تقویت زیرساخت های موجود، راه اندازی بخش ویژه درمان اعتیاد کودکان و نوجوانان استان کمک شایانی به کنترل این معضل اجتماعی می نماید. دکتر قدس رئیس دانشگاه پایش و نظارت دقیق بر داروخانه های سطح درخصوص فروش داروهای بدون نسخه به ویژه داروهای مخدر و جلوگیری از مداخله غیر قانونی عطاری ها در درمان اعتیاد تاکید نمود. معینیان دبیر شورای هماهنگی مبارزه با مواد مخدر استان سمنان با تاکید بر هماهنگی و همکاری بین دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان:

گردشگری سلامت راهکاری موثر در جذب گردشگر در استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۲۹

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان؛ روز یکشنبه بیست و نهم خرداد ماه سال ۱۴۰۱، امیر کرم زاده مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان به اتفاق هیات همراه با دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان دیدار و گفتگو کرد. در این نشست که دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاونت درمان و جمعی از مدیران دانشگاه نیز حضور داشتند، دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بیان داشت: در سه سال اخیر با توجه به شیوع کرونا ویروس حوزه

گردشگری دچار محدودیت شد و اکنون که تا حدودی این ویروس کنترل گردیده، باید در خصوص رونق هر چه بیشتر این حوزه تلاش نماییم. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با اشاره به دریافت مجوز IPD پذیرش بیماران بین الملل و جذب بیماران بین الملل در تعدادی از مراکز تحت پوشش دانشگاه، گفت: ایجاد شرایط مناسب و امکانات لازم درخصوص تسریع جذب بیماران بین الملل و بحث گردشگری درمانی نقش بسزایی در رونق اقتصادی استان و همچنین انتقال فرهنگ اصیل منطقه و شناساندن آثار باستانی و کهن



و همچنین آثار طبیعی این استان به سایر نقاط جهان و در نتیجه جذب گردشگر در سایر حوزه ها خواهد داشت. وی با تاکید بر این که گردشگری سلامت راهکاری موثر در جذب گردشگر در استان سمنان است، افزود: گردشگری سلامت در استان سمنان دارای دو مزیت رقابتی مهم هم از نظر کیفیت و هم هزینه بوده و توانایی رقابت با سایر استان ها را دارد. حضور کادر درمان مجرب و کارآمد، تجهیزات پزشکی پیشرفته و فضای فیزیکی مطلوب کیفیت و همچنین هزینه های درمانی مطلوب و مناسب گردشگری سلامت استان

سمنان را قابل رقابت با سایر استان ها نمود است. کرم زاده مدیر کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان سمنان با ابراز خرسندی از دریافت مجوز IPD و جذب بیماران بین الملل در مجموعه تحت پوشش دانشگاه، خاطر نشان کرد: این اداره کل آمادگی دارد در تمامی زمینه ها به ویژه در جهت جذب و تسریع حضور بیماران بین الملل و بحث گردشگری سلامت تمام و کمال همکاری نموده و نقش خود را به عنوان متولی موضوع گردشگری ایفا نماید. مدیر کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان ادامه داد: گردشگری و صنایع دستی از جمله استعدادها و ظرفیت های ویژه استان به شمار می آید و مطمئناً رونق گردشگری سلامت و حضور بیماران غیر ایرانی در راستای رونق و گسترش گردشگری در استان موثر خواهد بود. در ادامه حاضرین در جلسه پیرامون انعقاد تفاهم نامه فی ما بین دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان و اداره کل میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری استان سمنان، تولید محتوا، برگزاری تورهای مشترک و تولید بروشور های معرفی دیجیتال به بحث و تبادل نظر پرداختند.

تجهیزات جدید با اعتبار ۱۵ میلیارد ریال به اورژانس بیمارستان ولایت دامغان تحویل شد ۱۴۰۱/۰۳/۳۰

برانکارد، ۱۴ عدد ترمومتر دیجیتال، ۱۰ عدد پالس اکسیمتر



انگشتی و تخت مکانیکی به همراه تشک، لاکر، میز غذا و پله تخت هر کدام ده عدد؛ تجهیزاتی بودند که به بخش اورژانس بیمارستان ولایت شهرستان دامغان تحویل داده شدند. دکتر تقوی سرپرست بیمارستان ولایت شهرستان دامغان با تاکید

به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، تجهیزات پزشکی بخش اورژانس بیمارستان ولایت دامغان بر اساس نیاز سنجی صورت گرفته توسط کمیته اورژانس دانشگاه، تحویل این بیمارستان گردید. سرپرست بیمارستان ولایت شهرستان دامغان پیرامون تجهیزات تحویلی به این بیمارستان اظهار داشت: بنا بر اعلام نیاز و بررسی از اورژانس بیمارستان ولایت و هماهنگی های انجام شده با معاونت درمان وزارت بهداشت، بخش اورژانس این بیمارستان با تجهیزات جدید و مورد نیاز فعلی آن مجهز شد. وی افزود: ۶ دستگاه مانیتور علائم حیاتی، ۲ دستگاه نبولایزر، ۲ دستگاه ونتیلاتور پرتابل، یک دستگاه نوار قلب، ونتیلاتور ثابت، تخت ژنیکولوژی، الکتروشوک، اکو و اکسیژن ساز پرتابل، ۲ عدد

پزشکی استان سمنان، معاونت غذا و دارو، درمان و معاونت توسعه مدیریت منابع و برنامه ریزی دانشگاه جهت تهیه این اقلام که سبب دلگرمی کادر درمان و خانواده بیمارستان ولایت در ارائه خدمت به هم وطنان عزیز شده است، قدردانی ویژه دارم. لازم به ذکر است: تمام بخش های اورژانس بیمارستان های تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان توسط کمیته اورژانس دانشگاه رصد شده و هرگونه اقلام مورد نیاز تامین می گردد.

بر این که تجهیزات پزشکی یکی از مهم ترین ارکان لاینفک بیمارستان ها می باشد، در راستای تقویت تجهیزات پزشکی و بروزرسانی آن ها، بیان کرد: با توجه به بررسی های انجام شده از سوی کمیته اورژانس بیمارستانی، دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تمام توان درصدد است تا تجهیزات سرمایه ای پزشکی بیمارستان های تحت پوشش را به همت معاونت غذا و دارو دانشگاه تهیه و جهت ارتقای خدمات به مراجعین بین بیمارستان ها توزیع نماید. دکتر تقوی بیان نمود: از تلاش ها و پیگیری های مجدانه ریاست دانشگاه علوم

انتصاب دکتر قدس رئیس دانشگاه به عنوان "عضو شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت استان سمنان" ۱۴۰۱/۰۳/۳۰



مهندس سید محمدرضا هاشمی استاندار سمنان در حکمی دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان را به عنوان "عضو شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت استان سمنان" منصوب نمود. در این حکم آمده است:

جناب آقای دکتر قدس

رئیس محترم دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی سمنان

سلام علیکم؛

باعنایت به فعالیت های مستمر شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت و براساس تاکیدات ریاست محترم جمهوری و رئیس شورای عالی انقلاب فرهنگی پیرامون اجرای ماده شصت و سه قانون جامع خدمات رسانی به ایثارگران به موجب این حکم به عنوان "عضو شورای ترویج و توسعه فرهنگ ایثار و شهادت استان سمنان" تعیین می شوید. امید

است با امثال به خداوند متعال و با بکارگیری تمامی ظرفیت های استان در راستای تحقق اهداف شهیدان شاهد غل توجبات حضرت ولی عصر (عج)، منویات مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) و سیاست ماورنامه های دولت مردمی و انقلابی حضرت آیت الله رئیسی موفق و مؤید باشید.

سید محمد رضا هاشمی

استاد ارسمان

در جلسه هیات رئیسه دانشگاه مطرح شد:

ارائه عملکرد و دستاوردهای دانشگاه، یک جهاد تبیین در حوزه سلامت است ۱۴۰۱/۰۳/۳۰

تبیین ریشه در تاریخ دارد، زیرا رسالت پیامبران نیز تبیین حقایق عالم و گوهر وجودی و ظرفیت های انسان بوده است و امروز نیز برای مقابله با هرگونه انحراف و تحریف در ارزش ها است که رهبر معظم انقلاب بارها و در مقاطع گوناگون بر این مهم تأکید کرده اند. حجت الاسلام و المسلمین بیابانی تصریح نمود: دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان نیز باید مردم شریف استان را با تبیین وقایع، عملکرد، اقدامات انجام شده و دستاوردهای حوزه سلامت استان سمنان آگاه کنند و با اطلاع رسانی در خصوص اقدامات و خدمات قابل ارائه مردم را نسبت به حوزه سلامت دلگرم نماید. در ادامه دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تأکید بر اجرای دقیق و سریع دستورکار جلسات هیات رئیسه و تصمیمات اخذ شده در این جلسات، بیان داشت: کیفیت کارها بر کمیت تقدم دارد و لازم است با برنامه ریزی مناسب و با آرامش تصمیمات منطقی گرفته شود تا خدمات بهتر و مناسب تری به مردم عزیز استان ارائه شود. ریاست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با تأکید بر موضوع "تحکیم خانواده، سلامت باروری، افزایش و جوانی جمعیت: بیان نمود: متأسفانه دشمنان اسلام و کشور می خواهند ارزش و مقام زن، مباحث بچه داری و



روز یکشنبه ۲۹ خرداد ماه سال جاری جلسه هیات رئیسه دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با حضور دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه، معاونین و سایر اعضای هیات رئیسه در سالن جلسات حوزه ریاست دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این جلسه حجت الاسلام و المسلمین بیابانی سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با ذکر احادیثی از ائمه اطهار (علیهم السلام) در خصوص بیان ویژگی افراد وارسته، بیان نمود: افراد وارسته کسانی هستند که به مردم نیکی کرده و از آن های شر و بدی به کسی نمی رسد. سرپرست نهاد نمایندگی مقام معظم رهبری در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با اشاره به تأکید مقام معظم رهبری (مد ظله العالی) بر جهاد تبیین گفت:

اولویت نخست دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان است و خدمت به مردم شریف استان افتخاری بزرگ است که نصیب ما خدمتگزاران آنان در این دانشگاه شده و این فرصت ارزشمند خدمت را غنیمت شمرده و با تلاش و همدلی و همراهی بین مسئولان و کارکنان دانشگاه در تمام سطوح، خدمتگزاری شایسته‌ای به مردم شریف استان ارائه خواهد شد. در ادامه حاضرین در جلسه درخصوص موضوعات و دستور کار های مطرح شده به بحث و تبادل نظر پرداختند.

دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در جلسه کارگروه تخصصی زیستی پدافند غیرعامل استان سمنان:

تمامی دستگاه های اجرایی استان ملزم به در نظر داشتن پدافند زیستی و شیمیایی هستند ۱۴۰۱/۰۳/۳۰



کامل در این حوزه می باشند. در ادامه دکتر محمد حسن تجلی دبیر کمیته پدافند غیرعامل دانشگاه با تشکر از زحمات و تلاش های اعضاء کارگروه، گزارشی از آخرین مصوبات و اقدامات انجام شده را ارائه نمود. در پایان پس از بحث و تبادل نظر و بیان نظرات و پیشنهادات توسط حاضرین، تصمیمات لازم اتخاذ و جهت اجرا توسط تمامی دستگاه های اجرایی استان، مصوب گردید. لازم به ذکر است: کارگروه تخصصی زیستی پدافند غیر عامل استان سمنان در راستای هماهنگی جهت عملیاتی نمودن دستورالعمل اجرایی پدافند غیر عامل استان ها (کارگروه تخصصی زیستی) و همچنین هماهنگی

تحکیم خانواده و فرزند آوری را زیر سوال ببرند و افراد را با مسائل بی ارزشی سرگرم نمایند. وی با اشاره به فرمایشات و تاکیدات مقام معظم رهبری مدظله العالی درخصوص جوان سازی جمعیت، تصریح کرد: وظیفه اصلی ما، متقاعد سازی مردم برای فرزند آوری است که از طریق مشاوره های قبل ازدواج، حین ازدواج، بعد از ازدواج و ارتقای آموزش جوانان در دوره های تحصیلی، می تواند کارساز باشد. رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ادامه داد: مقوله سلامت مردم

روز دوشنبه سیام خرداد ماه سال ۱۴۰۱ جلسه کارگروه تخصصی زیستی پدافند غیر عامل استان سمنان با حضور دکتر قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، ایرج کارخایی مدیرکل پدافند غیرعامل استانداری سمنان، جمعی از معاونین و مدیران دانشگاه و سایر نمایندگان دستگاه های عضو کارگروه تخصصی زیستی پدافند غیر عامل استان سمنان در سالن جلسات حوزه ریاست ستاد مرکزی دانشگاه برگزار شد. در ابتدای این جلسه دکتر قدس رئیس دانشگاه بیان نمود: همکاری و هماهنگی تمام دستگاه های اجرایی استان در مقابل حوادث و سوانح با پشتیبانی اداره کل پدافند غیرعامل استانداری و همچنین برگزاری مانورها و تمرین های میدانی و عملیاتی برای شناسایی نقاط ضعف و برطرف کردن آن ها و همچنین حفظ و ارتقاء نقاط قوت بسیار تاثیرگذار خواهد بود. رئیس دانشگاه با اشاره به اینکه جلسه کارگروه زیستی پدافند غیرعامل استان سمنان به عنوان اولین مجری دستورالعمل اجرایی پدافند غیر عامل استان ها توسط دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان برگزار شده است، خاطر نشان کرد: پدافند زیستی و شیمیایی از اهمیت بالایی برخوردار بوده و تمامی دستگاه های اجرایی استان ملزم به داشتن آمادگی

اجرای دقیق "نظام مصون سازی و عملیات پدافند شیمیایی کشور" در بخش حوزه سلامت تشکیل شده است.

آمار بیماران مبتلا به کووید ۱۹ در مناطق تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی استان سمنان خرداد ماه ۱۴۰۱				
روز	تعداد مثبت مبتلا از ابتدای شیوع کرونا	تعداد بهبودی و ترخیص از بیمارستان از ابتدای شیوع کرونا	تعداد مثبت بستری در بیمارستان از ابتدای شیوع کرونا	بیماران جدید بستری
۴ الی ۱۱	۶۰۴۱۳	۱۰۵۵۴	۱۱۷۶۸	۱
۱۱ الی ۱۸	۶۰۴۱۸	۱۰۵۵۴	۱۱۷۶۹	۱
۱۸ الی ۲۵	۶۰۴۲۱	۱۰۵۵۵	۱۱۷۶۹	۰
۲۵ الی ۱	۶۰۴۲۲	۱۰۵۵۶	۱۱۷۷۰	۱



تصویر نگار



عمل جراحی موفقیت آمیز ۵ ساعته رزکسیون کیست هیداتیک
ریه چپ در بیمارستان کوثر سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۰۱



اولین مراسم جشن نفس در شهرستان گرمسار برگزار شد
۱۴۰۱/۰۳/۰۱



آغاز رسمی پرسشگری دومین پیمایش ملی سلامت روان در
استان سمنان با حضور ناظر کشوری برنامه ۱۴۰۱/۰۳/۰۱



برگزاری نشست هم اندیشی اعضای دبیرخانه سلامت و امنیت غذایی
دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۰۱



تقدیر از روابط عمومی مرکز بهداشت شهرستان سمنان از سوی
فرمانداری ۱۴۰۱/۰۳/۰۲



کنفرانس " باید ها و نبایدهای تغذیه ای در بارداری " برگزار شد
۱۴۰۱/۰۳/۰۲



هماهنگی و برنامه ریزی در خصوص مراسم حج تمتع و اعزام زائران
در شبکه بهداشت و درمان دامغان ۱۴۰۱/۰۳/۰۲



تازه های پژوهشی / عوامل سفید کننده دندان می تواند اثر کاهشی بر
سختی مینای دندان داشته باشد ۱۴۰۱/۰۳/۰۲



مشارکت دانشجویان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در بازارچه
کارافرینی و برپایی غرفه های حوزه سلامت ۱۴۰۱/۰۳/۰۳



بازدید سرزده ریاست دانشگاه از سالن غذاخوری دانشجویان پردیس
آموزشی پژوهشی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۰۳



بازدید دکتر حافظی سرپرست معاونت غذا و دارو از پروژه در دست
احداث اورژانس بیمارستان کوثر ۱۴۰۱/۰۳/۰۴



کارگاه یک روزه احیاء قلبی- ریوی (PCR) پایه و پیشرفته در دانشکده
پرستاری و مامایی ۱۴۰۱/۰۳/۰۴



برگزاری جلسه آموزشی صیانت از جمعیت و تبیین قانون ملی حمایت
از خانواده در دانشکده پیراپزشکی شهرستان سرخه ۱۴۰۱/۰۳/۰۴



پویش سراسری سلامتی را قدم بزن توسط مرکز بهداشت شهرستان
سمنان برگزار شد ۱۴۰۱/۰۳/۰۴



آزمون کارشناسی ارشد گروه های پزشکی وزارت بهداشت در دانشگاه
علوم پزشکی استان سمنان برگزار شد ۱۴۰۱/۰۳/۰۷



واکسیناسیون حجاج توسط کارشناسان مرکز بهداشت شهرستان سمنان
انجام شد ۱۴۰۱/۰۳/۰۸



برگزاری جشنواره غذای سالم به نفع بیماران خاص در مرکز آموزشی،
پژوهشی و درمانی کوثر ۱۴۰۱/۰۳/۰۸



نشست دبیر ستاد دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه با اساتید مشاور
دانشجویان شاهد و ایثارگر دانشگاه ۱۴۰۱/۰۳/۰۸



برگزاری جلسه آموزشی سالک جهت مراقبین سلامت در شبکه بهداشت
و درمان دامغان ۱۴۰۱/۰۳/۱۰



برگزاری نشست هم اندیشی گروه سلامت جمعیت و خانواده شبکه
بهداشت و درمان شهرستان سرخه با مدیر کل امور زنان و خانواده
استانداری ۱۴۰۱/۰۳/۱۰



نشست صمیمی سرپرست بیمارستان ۱۵ خرداد مهدیشهر با مسئولین
بخش های این بیمارستان ۱۴۰۱/۰۳/۱۱



برگزاری جلسه مصاحبه متقاضیان تاسیس دفتر خدمات سلامت در
دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۱۱



حضور کارکنان اورژانس پیش بیمارستانی دانشگاه در مرحله مقدماتی
هشتمین دوره المپیاد علمی، مهارتی، ورزشی فوریت های پزشکی در
سطح قطب شمال کشور ۱۴۰۱/۰۳/۱۱



اجرای طرح "سلامت یار" در مرکز آموزشی، پژوهشی و درمانی
امیرالمومنین (ع) با مشارکت سازمان هلال احمر ۱۴۰۱/۰۳/۱۶



برگزاری مراسم گرامیداشت دهه کرامت در شبکه بهداشت و درمان
شهرستان گرمسار ۱۴۰۱/۰۳/۱۷



ارائه خدمات بهداشتی در مراسم بزرگداشت ارتحال حضرت امام
خمینی (ره) توسط مرکز بهداشت سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۱۷



برگزاری جلسه درخصوص "جوانی جمعیت" در معاونت غذا و دارو
دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان ۱۴۰۱/۰۳/۱۷



همکاری رابطان و سفیران سلامت مرکز بهداشت سمنان در هفته محیط
زیست ۱۴۰۱/۰۳/۱۸



اهتزاز پرچم دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان بر فراز قله های اورین
و کمال ۱۴۰۱/۰۳/۲۱



برگزاری برنامه آموزشی آشنایی با بیماری سالک و راه های کنترل و
پیشگیری آن ۱۴۰۱/۰۳/۲۳



بازدید سرپرست معاونت درمان دانشگاه از سلامتکده طب سنتی ایرانی
۱۴۰۱/۰۳/۲۴



تشکیل تیم نظارتی بازرسی از عطاری ها توسط معاونت غذا و دارو
دانشگاه ۱۴۰۱/۰۳/۲۴



تک فرزند داشتن را دوست نداشتم! ۱۴۰۱/۰۳/۳۰



جلسه بررسی مسائل ثبت اطلاعات دارو و ملزومات پزشکی در سامانه
رهگیری و کنترل اصالت در معاونت غذا و دارو ۱۴۰۱/۰۳/۳۱



انتصاب



دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در نامه‌ای از زحمات و خدمات دکتر غلامرضا محمدی در زمان تصدی "ریاست بیمارستان ولایت شهرستان دامغان" تشکر و قدردانی کرد. ۱۴۰۱/۰۳/۲۱



دکتر کامران قدس رئیس دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در حکمی دکتر سید حسن تقوی را به عنوان "سرپرست بیمارستان ولایت شهرستان دامغان" منصوب نمود. ۱۴۰۱/۰۳/۲۱

۱- بررسی مشکلات و مواقع زوجین، فرزندآوری و مدیریت از جمعیت با شمار فرزند بیشتر. بیشتر
۲- بررسی و ارائه راهکار جهت ترمیم آسیب های ناشی از مصرف دخانیات.
۳- آشنایی با فرهنگ شهرنشینی و نشر فرهنگ مدنی با توجه به الگوهای اسلامی ایرانی،
۴- بررسی آسیب های ناشی از تغذیه نادرست و توجه به شعار تفسیه سالم از مزه تا سفره.
۵- بررسی روابط عاطفی در خانواده و توجه به آسیب های روانی و پیرامونی.

بخش نمایش های کافه ای بخش نقالی
و پرده خوانی و هنر نمایش قهوه خانه ای.

موضوع متناسب به فضای کافه و مضامین اعلام شده باشد.
آثار بیش از ۳۰ دقیقه نباشد.
تعداد افراد بیش از ۴ نفر نباشد.

روایت عمومی و امور بین الملل دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان با
همکاری فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان گرگان و موسسه انجمن
هنرهای نمایشی استان سمنان برگزار می کند:

**فراخوان
نمایش چشمواره
تئاتر کافه ای اسراف
استان سمنان**

مهلت ارسال آثار: ۱۵ تیر ۱۴۰۱ / برگزاری جشنواره ۲۴ تیر ۱۴۰۱ لغایت ۵ مرداد ۱۴۰۱

آدرس دبیرخانه: گرگان میدان شهید تقی فر هنگسرای خورشید تابان
دفتر نمایندگی موسسه انجمن هنرهای نمایشی استان سمنان

۰۲۳ ۳۴۲۲ ۳۱۳۷
۰۹۱۲ ۳۳۲ ۷۱۴۷
۰۹۱۲ ۴۸۸ ۴۵۵۶

ارائه خدمات

راه اندازی کلینیک دیابت کودکان در کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شماره ۲ دانشگاه



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان؛ کلینیک دیابت کودکان از روز چهارشنبه ۴ خرداد ماه ۱۴۰۱ در کلینیک تخصصی و فوق تخصصی شماره ۲ دانشگاه از ساعت ۱۷ الی ۱۹ شروع به فعالیت می نماید و آماده خدمت رسانی به تمامی کودکان دیابتی استان سمنان می باشد. در این کلینیک ویزیت کودکان با مشکل دیابت، درخواست آزمایشات روتین و مورد نیاز هر فرد، تعیین دارو و میزان داروی مصرفی، تعیین نوع و میزان انسولین مصرفی، آموزش تزریق انسولین، انجام مشاوره های خانواده درمانی، مشاوره فردی در حوزه های اضطراب، افسردگی، اضطراب در مدرسه، کنترل خشم، ارائه راهکارهای

پذیرش بیماری، اصلاح شیوه سبک زندگی، تنظیم رژیم غذایی متناسب هر نفر، ارائه توصیه ها و مشاوره های غذایی جهت کنترل قند خون، ارائه آموزش های مورد نیاز و توصیه های ورزشی مورد نیاز هر نفر به صورت حضوری و مجازی و ... انجام می شود.

اعضای تیم درمانی کلینیک دیابت:

دکتر پریسا تاج دینی: فوق تخصص غدد و متابولیسم کودکان

ساره باوندی: پرستار

فاطمه مسلمی فر: روانشناس بالینی

نجمه ابراهیمی: مشاور تغذیه و رژیم درمانی

معرفی کلینیک های دیابت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان



بیماران دیابتی برای ویزیت پزشک، دریافت مشاوره رایگان، تشکیل پرونده، هماهنگی شرکت در سمینارهای ماهیانه آموزشی ویژه بیماران دیابتی و دریافت هرگونه اطلاعات تکمیلی به کلینیک های دیابت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان مراجعه نمایند. دکتر خالقی هاشمیان سرپرست معاونت درمان دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان در گفت و گو با روابط عمومی دانشگاه، بیان داشت: کلینیک های دیابت تحت پوشش دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی

استان سمنان به منظور کاهش عوارض ناشی از بیماری دیابت در کلینیک های تخصصی با حضور متخصصین غدد بزرگسال و اطفال، متخصصین داخلی، مشاورین تغذیه، روانشناسی و آموزش پرستاری به بیماران دیابتی فعالیت می نمایند. سرپرست معاونت درمان دانشگاه ادامه داد: در کلینیک های دیابت تحت پوشش این دانشگاه علاوه بر ارائه خدمات درمانی توسط پزشکان متخصص، ثبت قلم انسولین در سامانه مدیریت بیماری های نادر برای بیماران مصرف کننده قلم انسولین جهت دریافت قلم های انسولین از داروخانه های توزیع کننده انجام می شود.

شهرستان سمنان:

۱. کلینیک دیابت کوثر/ زمان فعالیت / از شنبه الی پنجشنبه

۲. کلینیک تخصصی شماره ۲ بیمارستان امیرالمومنین (ع) (پشت بیمارستان فاطمیه سابق) / پذیرش بیماران دیابتی بزرگسال و اطفال

روزهای فعالیت : یکشنبه ها (بیماران دیابتی بزرگسال) و چهارشنبه ها (بیماران دیابتی اطفال)

شهرستان دامغان:

کلینیک برادران رضائی/ روزهای فعالیت: سه شنبه و چهارشنبه

شهرستان گرمسار:

کلینیک معتمدی / روزهای فعالیت: یکشنبه، دوشنبه و سه شنبه

شهرستان مهدیشهر:

کلینیک ۱۵ خرداد / روزهای فعالیت: یکشنبه ها و سه شنبه ها

مطالب آموزشی

بیماری ام اس چیست؟



ام اس MS مخفف کلمه ی "اسکلروز متعدد" است که یک بیماری دستگاه عصبی مرکزی است. این بیماری در زنان شایع تر از مردان بوده و در نقاطی از دنیا مثل اروپای شمالی، آمریکا و کانادا از شیوع بالا تری برخوردار است. همچنین افرادی که در خانواده ی خود بیمار مبتلا به ام اس دارند، ریسک بالا تری برای ابتلا به این بیماری نسبت به سایر افراد جامعه دارند. تاکنون دلیل پیدایش این بیماری مشخص نشده است ولی به نظر می رسد که بروز این بیماری ارتباطی با پاسخهای خود ایمنی داشته باشد. عاملی مثل یک ویروس ممکن

است باعث تحریک سیستم ایمنی شده و بدن را وادار به تولید پادتن هایی کند که به اشتباه به عناصر خودی بدن حمله می کنند. در بیماری ام اس این پادتن ها به میلین که پوشش اعصاب می باشد حمله کرده و آنها را نابود می کنند. میلین باعث می شود که پیامهای عصبی به سرعت در طول عصب منتقل شود. حال اگر این ماده تخریب شود بر روی عصب نقاطی بدون میلین به نام پلاکها یا اسکار به معنای بافت جوشگاهی به وجود می آید و با گسترش این پلاکها انتقال پیام عصبی در طول عصب کند شده و یا با مشکل مواجه می شود که این خود باعث بروز علائم بیماری ام اس می شود.

علائم:

بیشتر بیماران در سنین ۴۰-۲۰ سال متوجه ی علائم بیماری ام اس می شوند. نوع این علائم و چگونگی پیشرفت آنها نیز بستگی به محل پلاکها در دستگاه عصبی مرکزی بیمار دارد. آسیب میلین مربوط به اعصابی که پیام عصبی را به ماهیچه ها می برند باعث ایجاد علائم حرکتی می شود ولی درگیری اعصابی که باعث انتقال حس می شوند. سبب اختلال حواس مربوطه می گردد. علائم

معمولاً با خستگی غیر قابل توضیح و گنگ شروع می شود و به دنبال آن ضعف کلی بدن ایجاد می شود. البته این ضعف ممکن است فقط در یک پا و یا یک دست رخ دهد. بعضی از بیماران دچار تاری دید و یا دید دوگانه می شوند. همچنین علائمی مثل کرختی و سوزن سوزن شدن صورت، دستها و پاها، بدن، اختلال تعادل، گیجی، اختلال در بلع و یا اختلال در صحبت کردن و از بین رفتن کنترل مثانه هم در بیماری ام اس مشاهده می شود. تعداد زیادی از مبتلایان به ام اس، دچار درد های مزمن هم هستند و گروه کمی از این بیماران دردهای حاد را نیز تجربه می کنند که این دردهای حاد، ناگهانی و شدید بوده و اغلب در صورت و یا ناحیه ی کمر ایجاد می شوند. روند بیماری ام اس کلاً غیر قابل پیش بینی است. این بیماری دارای مرحله ی علامت دار و فعال و مرحله ی نهفته می باشد. بعضی از بیماران پس از مرحله ی علامت دار و فعال بیماری وارد یک مرحله ی نهفته ی طولانی می شوند که در آن علائم، بسیار خفیف می باشد. ولی بعضی دیگر با وارد شدن در هر مرحله ی فعال، طول مدت مرحله ی نهفته ی آنها کوتاه تر و کوتاه تر می شود و یا کلاً وارد مرحله ی نهفته نمی شوند. گرما و استرس هم می توانند باعث بدتر شدن علائم بیماری شوند. بسیاری از بیماران مبتلا به ام اس، افسرده هم می شوند گرچه محققان مطمئن نیستند که آیا افسردگی از علائم این بیماری است و یا فقط پاسخی به یک بیماری مزمن به شمار می رود. بیماری ام اس به طور کلی تأثیری بر روی طول عمر بیمار ندارد. سرما خوردگی، آنفلوانزا و سایر عفونت های می توانند خطر عود ام اس را افزایش دهند.

درمان:

هنوز درمان قطعی برای ام اس پیدا نشده است. امروزه ترکیب درمان دارویی و درمان فیزیکی برای کاهش علائم و یا حتی به مرحله ی نهفته بردن بیماری توصیه می شود. درمان بیماری ام اس توسط یک تیم شامل متخصص مغز و اعصاب و متخصص درمان فیزیکی انجام می گیرد. استفاده از داروهای استروئیدی مثل متیل پردنیزولون و پردنیزولون برای تخفیف علائم حاد بیماری مفید می باشند البته اگر در یک دوره ی کوتاه مدت مصرف شوند. استروئیدها همچنین می توانند به بهبود اشکالات بینایی در این بیماران کمک کنند. سایر داروها مثل « بتا اینترفرون » و « گلاتیامر » هم می توانند تعداد حمله های حاد بیماری را کاهش دهند. داروهای اخیر که تزریقی هستند باعث جلوگیری از حمله ی سیستم ایمنی به پوشش اعصاب میلین می شوند. داروهای دیگری شامل داروهای خوراکی نیز وجود دارند که عمدتاً در صورت عدم پاسخ به داروهای اولیه مورد استفاده قرار می گیرند. سایر داروها هم ممکن است برای رفع علائم همراه بیماری مثل افسردگی، خستگی مشکلات زناشویی مشکلات ادراری و یا اسپاسم عضلات و سایر موارد مورد استفاده قرار گیرند. بیماران با مشکلات شدید مثانه ممکن است برای تخلیه ی ادرار خود به نصب لوله ی ادراری نیاز پیدا کنند. درمان های فیزیکی و شغلی نیز به بیمار کمک می کنند تا محدوده ی حرکات خود، قدرت عضلات و انعطاف پذیری آنها را حفظ کند. همچنین به بیمار تکنیک هایی جهت جبران اختلال هماهنگی بین حرکات در تعادل آموخته می شود تا بتواند علیرغم ناتوانایی هایی که دچار آن شده، کارکرد خود را حفظ نموده و به شغل خود ادامه دهد.

نکات آموزشی:

هنوز محققان راهی را که بتوان از ابتلا به ام اس جلوگیری کرد، پیدا نکرده اند. اگر فردی تشخیص ام اس روی او گذاشته شد، در قدم اول و مهمترین مورد حمایت خوب خانواده، دوستان و اعضای تیم درمانی از وی می باشد تا او خود را تنها احساس نکند. البته نکاتی را هم خود بیمار مبتلا به ام اس باید رعایت کند از جمله:

* استفاده از یک روش صحیح و سالم برای زندگی، مصرف منظم داروهای تجویز شده، برنامه ی منظم برای فعالیت فیزیکی و ورزش، داشتن استراحت به میزان کافی که می تواند فرد را به وضعیت بهتری از سلامت رهنمون شود.

* برای رفع خستگی نیز علاوه بر بعضی از داروها، تنظیم روش زندگی به منظور قرار دادن دوره های مکرر جهت استراحت و تجدید قوا می تواند مفید باشد.

* کاهش سطوح استرس فرد بیمار می تواند در کاهش علائم او مؤثر باشد.

* از فعالیت زیاد در محیط های بیرون خصوصاً در هوای زیاد گرم باید پرهیز شود چرا که می تواند باعث تشدید بیماری گردد. حمام، سونا، وان حاوی آب خیلی گرم، دوش با آب گرم گرفتن همگی می توانند باعث بدتر شدن علائم شوند. بنابراین پرهیز از آنها مفید به نظر می رسد.

* هنگام لباس پوشیدن، ابتدا لباس از طرفی که دچار ضعف حرکتی بیشتر است پوشیده شود. برای پوشیدن کفش از پاشنه کش بلند استفاده شود.

* در صورت نیاز از قاشق دسته بلند و مسواک برقی استفاده شود.

* ورزش و تحرک از پیدایش یبوست پیشگیری می کند.

* رژیم غذایی پرفیبر یعنی حاوی میوه و سبزی فراوان و نوشیدن آب کافی برای جلوگیری از یبوست مفید است.

* در انجام فعالیت ها نباید عجله کرد و باید در محیط منزل هر وسیله ای را که باعث اختلال حرکت می شود از قبیل قالیچه های پراکنده، مبلمان شلوغ و.... را برداشت.

* استفاده از تابلو های راهنما، حروف الفبا و لغات در صورت مشکل گفتاری.

* استفاده از کفش مناسب به خصوص در صورت وجود تغییرات حسی در پاها.

* تغییر وضعیت مکرر برای پیشگیری از ایجاد زخم بستر در بیمارانی که مشکلات حرکتی شدید دارند.

*در مورد تغذیه محدودیت خاصی ندارند و مثل سایر اعضا خانواده می توانند از همه غذاهای سالم استفاده نمایند. ولی الزام است استفاده از نمک و غذاهای چرب محدود شود و مصرف لبنیات، میوه جات و سبزیجات بیشتر شود.

منبع:

<http://www.rooztab.com>

راهنمای پزشکی خانواده ام اس دکتر علیرضا منجمی

تهیه و تنظیم: واحد بیماری های خاص و صعب العلاج معاونت درمان دانشگاه



فواید مصرف لبنیات به مناسبت روز جهانی شیر

با توجه به اهمیت مصرف شیر، ۱۱ خرداد به نام روز جهانی شیر نامگذاری شده است و شعار امسال "از لبنیات لذت ببرید" نامگذاری شده است. هدف از برگزاری روز جهانی شیر، ترویج فرهنگ مصرف آن در سطح جامعه، بهبود رشد کودکان و نوجوانان و پیشگیری از پوکی استخوان که هزینه های درمانی زیادی را برای کشورها متحمل می کند، می باشد.

فواید مصرف لبنیات :

- ۱- کلسیم در شیر به راحتی جذب می شود و به همین دلیل است که شیر و فرآورده های لبنی منابع قابل اعتماد کلسیم هستند.
- ۲- تحقیقات مختلفی از تاثیر مثبت مصرف محصولات لبنی در پیشگیری از سرطان کولورکتال و تخمدان، حفظ فشار خون طبیعی و انقباض عضلانی گزارش شده است
- ۳- کلسیم موجود در شیر نقش مهمی در تنظیم فشار خون دارد. تحقیقات نشان داده است که در جوامعی که شیر و لبنیات کافی مصرف می کنند شیوع فشارخون بالا و بیماری های قلبی و عروقی کمتر است.
- ۴- شیر و فرآورده های لبنی نقش اساسی در رشد قدی و استحکام استخوان ها بویژه در دوران کودکی و نوجوانی که توده استخوانی در حال شکل گیری است ، دارد
- ۵- مصرف کافی شیر و لبنیات (۲-۳ واحد) روزانه برای رشد کودکان و نوجوانان ، حفظ و ارتقاء سلامت استخوان ها و دندان ها و جلوگیری از بروز پوکی استخوان در بزرگسالان ضروری است.

۶- در حالی که مصرف شیر با کاهش خطر ابتلا به بیماریهای غیر واگیر مانند پوکی استخوان و احتمالاً سرطان روده بزرگ و دیابت نوع ۲ همراه است، نگرانی در مورد ارتباط احتمالی بین مصرف زیاد لبنیات و سایر بیماریهای غیر واگیر مانند بیماری های قلبی عروقی و سرطان پروستات بیان شده است که نتایج جدید مطالعات مروری سیستماتیک نشان می دهد که هیچ ارتباط معناداری بین چربی اشباع شیر و لبنیات و سکنه های قلبی و مغزی و بیماری های قلبی وجود ندارد . اما باید توجه داشت که به جز کودکان زیر ۲ سال تمامی افراد باید لبنیات کم چرب (۱,۵ درصد و کمتر) به دلیل کم بودن کالری و کاهش دریافت کالری مصرف کنند.

توصیه های مصرف :

- ۱- مصرف روزانه لبنیات (شیر، ماست، پنیر، دوغ و کشک) برای تامین کلسیم و پیشگیری از پوکی استخوان ضروری است.
- ۲- از لبنیات (شیر، ماست، پنیر، دوغ و کشک) پاستوریزه و کم چرب استفاده کنید.
- ۳- از انواع لبنیات (ماست، پنیر، دوغ و کشک) کم نمک مصرف کنید. پنیر و کشک هایی که دارای نمک زیادی هستند را چند ساعت قبل از مصرف ، در آب معمولی قرار دهید تا مقدار نمکشان کاهش یابد.
- ۴- تشویق به مصرف روزانه حداقل ۲ واحد لبنیات از نوع کم چرب است ، زیرا با مصرف ۲ واحد محصولات لبنی به عنوان منبع اصلی کلسیم علاوه بر تامین کلسیم مورد نیاز روزانه، مواد مغذی مفیدی مانند پروتئین ، مواد معدنی و ویتامین های مختلف را در اختیار بدن قرار می دهند.
- ۵- به جای شیرهای طعم دار ، شیر کاکائو و شیر نسکافه و ... که دارای قند هستند ، از شیر های ساده استفاده کنید.
- ۶- از بستنی هایی که از شیر پاستوریزه تهیه شده باشد، استفاده کنید. مقدار قند بستنی بالاست . بنابراین توصیه می شود در مصرف آن زیاده روی نکنید.
- ۷- حتما قبل از مصرف هر نوع کشک، مقداری آب به آن اضافه کنید و حداقل ۵-۱۰ دقیقه در حال بهم زدن بجوشانید.
- ۸- هنگام خرید شیر به تاریخ انقضای آن توجه کنید.
- ۹- شیر غیر پاستوریزه را باید ۱۰ دقیقه در حال همزدن بجوشانید که دچار بیماری تب مالت نشوید.

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان سمنان

معاونت بهداشتی

گفتگوی صمیمانه

در لیست اعدام بودم...



به گزارش روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، در ادامه سلسله جلسات گفتگوی صمیمانه با اعضای خانواده دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، مصاحبه ای با دکتر عباسعلی طاهریان در آستانه روز استاد انجام شد، ولی از آنجایی که این استاد پیشکسوت رزمنده سالهای دفاع مقدس نیز بودند، مصاحبه با دکتر طاهریان در روز مقاومت، ایثار و پیروزی منتشر می شود.

بسم الله الرحمن الرحيم

الحمد لله رب العالمین، با توجه به اینکه در ماه مبارک رمضان هم هستیم، بنظر می آید که امروز یا فردا آخرین روز از ماه مبارک رمضان است، عرض سلام، ادب و احترام دارم خدمت همه عزیزان، اساتید محترم و امیدوارم که طاعات و عباداتشان قبول باشد و در روز عید فطر از خداوند متعال پاداش خوبی را دریافت کنند. روز معلم و روز استاد را هم خدمت همگی بزرگواران تبریک و تهنیت عرض می کنم، و ان شاء الله خداوند هر کاری را که انجام می دهیم باقیات و الصالحات و ذخیره آخرت ما قرار دهد. بنده دکتر عباسعلی طاهریان هستم، فرزند حاج مهدی طاهریان، بازنشسته مخابرات، نوه حاج ملا عباس بخشایی و نوه حاج محمد اسماعیل ضیاء الدین. ۲۶ فروردین ماه سال ۱۳۳۸ در محله ابوذر سمنان واقع در جنوب نیم فلکه سمنان، در خانواده ای مذهبی به دنیا آمدم و تا سن حدود چهار سالگی در همان محله زندگی کردم. در سال ۱۳۴۲ به خانه نیم ساخته ای را که ابوی در خیابان حکیم الهی ساخته و با گچ و خاک پوشش داده شده بود، منتقل شدیم، بدون آب و برق و گاز هم که در آن زمان نبود. دوره شش ساله تحصیلات ابتدایی را در مدرسه صادقیه واقع در پشت مسجد امام سمنان گذراندم، و با معدل ۱۸/۱۰ به عنوان شاگرد ممتاز این مرحله را به یاری خداوند متعال پشت سر گذاشتم. بخاطر والدین خوبی که خداوند نصیبم کرده بود و عزیزان و بزرگوارانی که مومن و متعهدی کنارم بودند بخصوص معلمین خوبم مثل مرحوم محمود طنانی، پدر شهید علیرضا طنانی، با معارف اسلامی بیشتر آشنا شدم. در سنین کودکی که به مدرسه صادقیه می رفتیم، در تکیه محله همت آباد، خدمت حاج آقا طاهری حاضر می شدیم که به بچه ها قرآن و احکام اسلامی آموزش می داد، امروزه هم ایشان را می بینیم و دعاگوی ایشان هستیم. از خاطرات فراموش نشدنی من در دوران ابتدایی این است که خداوند به من توفیق داد که آخرین ماه مبارک رضانی که علامه حائری مازندرانی در قید حیات بودند، نماز ظهر و عصر را به ایشان اقتدا می کردیم و بعد از ماه مبارک به رحمت پروردگار پیوستند، ان شاء الله خدا آنچه را که علامه بزرگوار در سمنان از خود بجای گذاشتند، باقیات الصالحات ایشان قرار دهد. بعد از طی دوره ابتدایی وارد دبیرستان دهخدا شدم و سه سال هفتم، هشتم و نهم را که به آن سیکل اول می گفتند، با معدل بالا در این دبیرستان گذراندم. از میان سه رشته طبیعی، ریاضی و ادبی که در آن زمان وجود داشت، من به رشته طبیعی بسیار علاقمند بودم، و بر این اساس تصمیم گرفتم در دبیرستان شریعتی سمنان که رشته طبیعی یا علوم تجربی فعلی را داشتند، ثبت نام کنم. اما رئیس دبیرستان ما روزی مرا صدا کرد و گفت که با پدرم کاری دارد. وقتی



پدر بزرگوارم به دبیرستان مراجعه کردند، رئیس دبیرستان به ایشان گفتند که بخاطر استعداد زیادی که این دانش آموز دارد، بهتر است در رشته ریاضی تحصیل کند و دبیرستان صفائی را معرفی کردند. علیرغم اینکه خیلی به این رشته علاقه نداشتم اما به حرمت پدر عزیزم در رشته ریاضی ادامه تحصیل دادم و در خردادماه ۱۳۵۶ فارغ التحصیل شدم. همان سال در کنکور شرکت کردم و در رشته مهندسی مکانیک و مهندسی مخابرات که بصورت نیمه متمرکز بود پذیرفته شدم ولی به علت علاقه ای که به رشته طبیعی داشتم، در رشته های مهندسی ثبت نام کردم. یکسال بطور متفرقه در رشته طبیعی امتحان دادم و با نمره بالایی قبول شدم. در سال ۱۳۵۷ که مجدداً در کنکور شرکت کردم و نمره علمی لازم را کسب کردم و بعد از مصاحبه ای طبق روال کنکور دو مرحله ای در آن زمان، انجام دادم و در رشته پزشکی دانشگاه علوم پزشکی ایران پذیرفته شدم. با توجه به اینکه در آن سالها، تعداد دانشگاه های علوم پزشکی در سطح کشور کم بود و تنها محدود به شهرهای بزرگ می شد، و بسیاری از شهرهای دیگر دانشگاه نداشتند. به لطف خدا من در آن سال تنها کسی بودم که از استان سمنان در رشته پزشکی قبول شدم، وقتی برای ثبت نام رفتیم، افرادی بودند که دانشگاه ها را رصد می کردند و خط فکری، مذهبی بودن و نبودن دانشجویان، را مورد بررسی قرار می دادند و برای بسیاری از دانشجویان در ساواک پرونده ساختند که به لطف پیروزی انقلاب بخیر گذشت. از جمله رئیس دانشکده ما که بعدها مشخص شد عضو برجسته ساواک بوده است به همراه رئیس دانشگاه ما که او هم از عناصر ساواک بود، سوالات عجیبی از دانشجویان می کردند تا آنها را شناسایی کنند. هنگام مصاحبه، آنها سوالاتی از من می پرسیدند، تا متوجه عقاید مذهبی من بشوند و بچه هایی که وجه مسلمانی داشتند را تحقیر می کردند. مثلاً پرسیدند: «چرا می خواهید پزشک بشوید؟» و بنده عرض کردم: «آن شاء الله می خواهم به مردم کشورم و بخصوص محرومان، کمک کنم.» که در جواب من گفتند: «خب یک چوپان هم می تواند به مردم خدمت کند، مگر نمی توانستی چوپان بشوی؟ برو چوپان بشو و به مردم خدمت کن.» که الحمد لله آن روزها گذشت و ما در آن دانشگاه شروع به تحصیل کردیم. اول، دوم و سوم مهر ماه ۱۳۵۷ کلاسهای دانشگاه برگزار شدند و ما شرکت کردیم، اما تظاهرات مردم علیه رژیم طاغوت شروع شده بود و حضرت امام هم پیام فرستاده بودند که دانشگاه ها و پادگانها را تعطیل کنید، کلاسها را خالی کنید و به مردم شهر خودتان در تظاهرات و راهپیمایی ها کمک کنید. من هم به همراه دوستان انقلابی خودم مانند آقای دکتر احمدزاده متخصص چشم و سرکار خانم دکتر فائز متخصص زنان، که یکسال بالاتر از من بودند به تهران آمدم و تا پیروزی انقلاب اسلامی به همراه مردم عزیز و انقلابی سمنان در راهپیمایی ها و تظاهرات شرکت کردیم. با پیروزی انقلاب اسلامی و شکل گیری پایگاه های بسیج، بنده هم بعنوان یکی از بنیانگذاران و معاون پایگاه مقاومت بسیج مجمع حضرت ابوالفضل العباس (ع) به فرماندهی شهید سید محسن سیادتی مشغول انجام وظیفه حراست و نگهبانی و رسیدگی به امور ساکنان محله خود شدیم. قبل از پیروزی انقلاب یک روز حاج آقا عبدوس در مسجد جامع سخنرانی داشت که نیروهای ساواکی و نظامی به مسجد حمله کردند که خوشبختانه حاج آقا را از درب پستی مسجد به سمت بازار هدایت کردیم و نتوانستند حاج آقا را دستگیر کنند. یکی از افراد دیگری که سن کمی داشت و از همسایگان ما بود «خسرو جدیدی» نام داشت که در حال حاضر پزشک متخصص چشم هستند. ایشان و برادرانشان همراه ما به تظاهرات و راهپیمایی می آمدند که در یکی از این تظاهرات، گرفتار ساواک شد که ما شروع به سر و صدا و فریاد کشیدن کردیم و دست او را از چنگال مامور ساواک بیرون کشیدیم و با هم فرار کردیم و تا غروب به منزل نیامدیم که مبادا به خانه ما بیایند و دستگیرمان کنند که خوشبختانه این ماجرا هم ختم بخیر شد. این فرد ساواکی هنوز هم زنده است و از عملکرد خود شرمند است.

زمستان سال ۱۳۵۷، زمستان سختی بود، نفت به اندازه کافی نبود، شعار ما این بود: «به کوری چشم شاه، زمستونم بهاره» و برای مردمی که مشکلات کمبود نفت داشتند، تلاش کردیم که با چرخ دستی از مغازه های نفت فروشی، ۲۰ لیتر ۲۰ لیتر نفت می گرفتیم و پشت در خانه ها می بردیم تا جلوی محل فروش نفت ازدحام نشود و دشمن از آن سوء استفاده نکند، اگرچه افراد ضد انقلابی و نا آگاه هم بودند که عمداً سر و صدا و شلوغی ایجاد می کردند و عکس می گرفتند و شده بود تیترو روزنامه های خارج از کشور و رادیوهای بیگانه که یکی از این افراد در سال ۱۴۰۰ به رحمت خدا رفت، هر وقت مرا می دید از خجالت سر به زیر انداخته و می رفت. چون همیشه با خوشرویی با او برخورد می کردم، از کارهایش شرمند بود و خداوند او را رحمت کند. همسایه دیگری داشتیم که وضع مالی چندان خوبی نداشت بنام مشهدی عباس دربان که با وجود اینکه چرخ دستیاش تنها راه امرار معاش او بود اما به کمال میل این وسیله را در اختیار من قرار می داد و می گفت: «عباس جان برو نفت برای مردم بیاور که در سختی و رنج نباشند» که در این کار خیر نفت رسانی، شریک باشد و به انقلاب خدمت کند. خداوند او و همسر و دخترش را بیامرزد و روحشان شاد.

زمان گذشت تا در اردیبهشت ۱۳۵۸ دانشگاه ها موقتاً بازگشایی شدند، بنده هم به محل تحصیل خودم مراجعه کردم و به عنوان یکی از اعضای موسس انجمن اسلامی و جهاد دانشگاهی پس از دسترسی و بررسی مدارک موجود در دفتر رئیس دانشگاه مشخص شد که رئیس وقت دانشگاه ما نامه ای به ساواک نوشته و اسامی تعدادی از دانشجویان دانشگاه را که باعث تعطیلی کلاسها شده بودند را شناسایی و به ساواک اعلام کرده بود که اسم بنده هم جزء این لیست بود و پاسخ ساواک این بود که به محض دستگیری این افراد اعدام خواهند شد که با پیروزی انقلاب بخیر گذشت و خداوند توفیق خدمتگزاری به مردم را بما داد و عاملین ساواک در دانشگاه دستگیر شدند. در اواخر ۱۳۵۹ و ۱۳۶۰ برای اسلامی کردن دانشگاه ها و پاکسازی آن از عناصر ضد انقلاب، دانشگاه ها به مدت ۲ سال و رشته های پزشکی به مدت یکسال و نیم تعطیل شدند که بنده مجدد به سمنان برگشتم که با شناختی که از من وجود داشت، پیشنهاد شد که به عنوان مربی پرورشی با آموزش و پرورش همکاری کنم. بصورت حق التدریس وارد این کار شدم که فرصت بسیار خوبی بود تا با تدریس قرآن و تعلیمات دینی و تبلیغ اسلام و انقلاب و همین طور افزایش اطلاعات خودم و خودسازی، خدمتگذار باشم.

در دوسالی که مربی پرورشی بودم در مدرسه راهنمایی نهضت رکن آباد، مدرسه راهنمایی هراتی سمنان، هنرستان شهید بهرامی در بلوار قدس، دبیرستان شهید بهشتی محلات در بلوار حکیم الهی سمنان و دبیرستان صفایی که محل تحصیل خودم بود، انجام وظیفه کردم و سعیم بر این بود که با دانش آموزان و معلمین و کادر دفتری رابطه ای صمیمانه ایجاد کنم که خوشبختانه در سایه رحمت خداوند متعال این کار صورت گرفت و هنوز هم بعد از ۴۰ سال با دانش آموزانم که پزشک و مهندس و معلم امروز هستند و همین طور همکارانم رابطه ای دوستانه دارم و وقتی این عزیزان را می بینم و ابراز می کنند که بنده معلم آنها بوده ام، افتخار می کنم و از یاد آوری خاطراتم احساس شادی می کنم. اسم بعضی از این عزیزان بیادم مانده است مانند: دکتر خالصی دوست دکترای مکانیک و رئیس دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان، دکتر حسن پیوندی که پزشک هستند و فرزند استاد عزیزم جناب آقای پرویز پیوندی می باشند. دکتر فرشاد که ایشان هم پزشک هستند و فرزند معلم بزرگوارم جناب آقای فرشادی در دبیرستان صفائیه هستند و به داشتن چنین معلمی به خود می بالم. همچنین دکتر حسین پیوندی دکترای الکترونیک و دکتر حسن پیوندی که پزشک هستند و فرزندان مرحوم حاج نصر الله پیوندی می باشند. مهندس رنجبر، مهندس موسوی شهردار اسبق سمنان و عضو شورای شهر فعلی سمنان و بسیاری دیگر از عزیزانم که آرزو می کنم همگی آنها عاقبت بخیر باشند.



زمانی که مربی پرورشی بودم در سال ۱۳۶۰ برای بازدید به جبهه های جنگ رفتیم و در لحظه تحویل سال به همراه تعداد زیادی از دانش آموزان استان سمنان شاید حدود ۴۰۰ نفر، در کنار رزمندگان اسلام بودیم و بسیار در روحیه این عزیزان رزمنده موثر بود. در همین سفر بود که با عارف بزرگوار دایی رضا بسطامی آشنا شدم. ایشان بر روی پل بین آبادان و خرمشهر برای ما در مورد امام خمینی (ره) و مشخصات و ویژگیهای مرجع تقلید بصورت شعر سخنرانی کرد که بسیار دلچسب و ماندنی شد. متأسفانه خاطره تلخی هم در آن زمان برای من اتفاق افتاد که در شهر اهواز و به هنگام بازگشت به سمنان، دیدم که شخصی با سرعت به دنبال اتوبوسهای ما می دود که اتوبوسها کنار مقر سپاه توقف کردند و وقتی پیاده شدم دیدم دوست و همکلاسی عزیزم شهید «یدالله شهاب» است. شهید شهاب فردی بسیار مودب، بزرگوار بود و همیشه به داشتن چنین دوستی افتخار می کردم. او بعد از گرفتن دیپلم به خدمت سربازی اعزام شده بود. او در حالی که موهایش خیس بود گفت: «وقتی از حمام بیرون آمدم این اتوبوسها را دیدم که روی آن نوشته شده بود، دانش آموزان استان سمنان، گفتم شاید دوستی یا آشنایی پیدا کنم که خبر سلامتی من را برای خانواده ام ببرد که شما را دیدم.» آن زمان که موبایل نبود و تلفن در منطق جنگی به سختی ارتباط ایجاد می کرد و بیشتر از طریق نامه این ارتباط صورت می گرفت. با توجه به اینکه ما در دوران دبیرستان همکلاسی بودیم و خانواده اش را می شناختم به ایشان قول دادم که به محض رسیدن به سمنان، پیغام سلامتیش را به خانواده اش برسانم. سه روز بعد که به سمنان رسیدم بلافاصله به منزل ایشان رفتم اما با دیدن پرچم سیاه تبریک و تسلیت متأسفانه متوجه شدم که دیر رسیدم و خبر شهادت دوست عزیزم زودتر به خانواده اش رسیده بود. روحش شاد و یادش گرامی باد.

خاطره دیگری از این دوران دارم که دوست دارم آن را نقل کنم، وقتی می گویند معلمی شغل انبیاء است و اینقدر ارزشمند است و بنده هم همیشه به معلمی خودم افتخار کرده ام چه در زمانی که در آموزش و پرورش بودم و چه در زمانی که در دانشگاه ۳۴ سال خدمت معلمی کرده ام و شاکر خداوند هستم که توفیق خدمت به من داد. در دبیرستان صفایی معلم بودم که زنگ تعطیلی مدرسه نواخته شد که دیدم دانش آموزی در جایی که دوچرخه ها را می گذاشتند، نشسته و گریه می کند. علت گریه را پرسیدم و گفت که دوستانش باد چرخ دوچرخه را خالی کرده اند و سرفنتورش را هم برده اند و حالا نمی دانست که چطور به خانه اش در رکن آباد باز گردد. دست در جیبم کردم، یک دو ریالی بیشتر در جیبم نداشتم و دو ریالی را به ایشان دادم و گفتم: «برو پیش اصغر آقا که کنار دبیرستان مغازه تعمیرات دوچرخه دارد، یک و نیم ریال بگیر سرفنتور دوچرخه بگیر و ده شاهی هم برای باد کردن لاستیک به او بده تا دوچرخه ات را درست کند.» برق خوشحالی که در چشמהایش دیدم را هرگز فراموش نمی کنم. سالها گذشت و من پزشک شدم و در دانشگاه علوم پزشکی خدمت می کردم و روزی قرار بود در جلسه ای شرکت کنم و دانشگاه برای من وسیله نقلیه فرستاد تا من به محل جلسه برسم. راننده آژانس گفت: «قرار بود شخص دیگری بیاید اما من وقتی شنیدم که قرار است دکتر طاهریان را به جلسه برساند از او اجازه خواستم که من به خدمت شما بیایم چون باید پیغامی را از پسرخاله ام به شما برسانم.» از او تشکر کردم که بخاطر من به زحمت افتاده است. او ادامه داد که «پسرخاله ام در سازمان انرژی اتمی کار می کند و بندرت سمنان می آید و یکبار به من گفت که معلمی داشته بنام طاهریان که دانشجوی پزشکی بوده، آیا می توانم او را پیدا کنم و سلامش را به معلمش برسانم و بخاطر کاری که برایش کرده تشکر کنم؟» سپس گفت: «امروز که اسم شما را شنیدم گفتم ان شاء الله که همان دکتر طاهریان است!» سپس ماجرای خالی شدن باد لاستیک دوچرخه را برایم تعریف کرد و اینکه آن دانش آموز هنگام بازگشت به رکن

آباد این احساس را داشته که سوار بر هواپیمای شخصی است! حالا پسر خاله اش سلام دانش آموزم را به من می رساند و اینکه دعایم می کند که خاطره ای بسیار زیبا برای من است. اینکه بعد از چهل سال پاسخ کار خوبی را دریافت می کردم.

در مهرماه سال ۱۳۶۱ با ارسال نامه ای از سوی مسئولین دانشگاه به پدر بزرگوار بنده مبنی بر پذیرفته شدن بلامانع اینجانب در دانشگاه، بالاجبار از آموزش و پرورش جدا شدم و برای تحصیل در رشته پزشکی به دانشگاه بازگشتم ولی ارتباطم را تا به امروز با بسیج حفظ کردم و هیچگاه مسئولیت بسیجی بودن را فراموش نکردم. به عنوان عضو موسس انجمن اسلامی و جهاد دانشگاهی (که هر دو تشکل از دانشجویان خط امام بودند) از یک سو وظیفه درس خواندن و از سوی دیگر به عنوان رابط با دانشگاه های دیگر به همراه دوستان عزیزم مانند دکتر ناصر صفرنژاد جراح فعلی، دکتر محمد بابایی متخصص اطفال، دکتر منصور مظفری متخصص چشم و دکتر بهروز گلکار پزشک عمومی مشغول ساماندهی دانشجویان پزشکی به مناطق جنگی شدیم. دروس تئوری در کلاسهای درس دانشکده پزشکی آیت الله طالقانی شهرآرا برگزار می شد. وقتی استاجری و اینترنتی ما شروع شد برای کارآموزی و کارورزی به بیمارستانهای شهدای تجریش، فیروزگر، قلب شهید رجائی، شهدای هفتم تیر، کودکان شهید محمدباقر صدر، مرکز طبی اطفال، روانپزشکی و اکبر آبادی می رفتیم. یک خاطره ای هم از زمان جنگ در فعالیتهای پزشکی دارم، که کارخانه چیت سازی مورد بمباران صدامیان قرار گرفت و بیمارستان اکبر آبادی که کنار آن بود نیز صدمه جدی دید، شیشه های بیمارستان فرو ریخت و بسیاری از اساتید، مسئولین و پرسنل رفتند، آن شب تا صبح با یک چراغ قوه دستی به همراه چند مامایی که باقی مانده بودند با توفیق خداوند توانستیم برای سی تا زایمان خدمت رسانی کنیم و مادران صحیح و سالم با نوزادانشان به آغوش خانواده بازگشتند.

با توجه به اینکه از دوران نوجوانی علاقه به فوتبال داشتم و عضو تیم سپاهان سمنان نیز بودم و دفاع جلو بازی می کردم و قهرمان و نایب قهرمان سمنان بودیم و رقیب اصلی ما تیم برق بود. الان هم افتخار این را دارم که عضو تیم پیشکسوتان مرحوم همایون فر در خدمت بسیاری از همان عزیزان در تیم سپاهان و برق هستم. در سال ۱۳۶۲ رئیس دانشکده ما، جناب آقای دکتر بلاغی بنده را به عنوان عضو تربیت بدنی دانشگاه منصوب کرد که یکی از خاطراتم شرکت در مسابقات دانشگاه های علوم پزشکی کشور در کرمان بود. بنده مسئول تیم خودمون بودم. در این دوره از بازی ها، تیم ما یکی از خوش اخلاق ترین، منظم ترین و شیک پوش ترین تیم ها بود. ما تنها تیمی بودیم که در محل برگزاری اردو، درمانگاه ایجاد کرده بودیم و به درمان سایر بازیکنان می پرداختیم. حتی بازیکن مصدوم تیم رقیب را هم درمان کردیم که روز بعد همین بازیکن بما گل زد و باعث حذف تیم ما شد. رئیس دانشگاه کرمان هم با ارسال نامه ای به دانشگاه ما از این حرکت اخلاق مدارانه تیم دانشگاه تقدیر و تشکر کرد و برای تک تک بچه ها این نامه ارسال شد. وقتی دانشجوی سال سوم بودم با توجه به شناختی که مسئولین سپاه از بنده داشتند، توصیه کردند که به عضویت سپاه پاسدارن دربیایم و بعد از چهار سال با توجه به راه اندازی دانشکده پزشکی در سمنان، از سپاه هم جدا شدم، و به دانشکده علوم پزشکی سمنان آمدم، و به عنوان سرباز هیات علمی در دانشکده پرستاری مشغول انجام وظیفه شدم.

از آنجایی که عضو دانشجویان خط امام بودم و قرار بود برای فتح لانه جاسوسی اقدام کنیم که با یک تغییر ناگهانی در برنامه ها، متأسفانه بنده افتخار شرکت در این رویداد عظیم را پیدا نکردم. وقتی دوره اینترنتی بنده شروع شد، علاوه بر این که سعی می کردیم دانشجویان پزشکی به منطقه غرب و جنوب را ساماندهی کنیم، خودم در اوج درگیری ها به منطقه فاو رفتم و در اورژانس خط مقدم به عنوان پزشک، فعالیت می کردم و افتخار داشتم در خدمت لشکر امام حسین (ع) باشم. مدتی هم در تیپ الغدیر بودم، که مربوط به شهر یزد بود، و در کنار شهید دهبان، و برادر جعفری فرمانده آنها، خدمت کردم. یاد آن روزها بخیر...



یک روز در لشکر امام حسین بودم که فرمانده لشکر وارد اورژانس شد، و من بیرون از سنگر اورژانس بودم. موقعی که برگشتم دیدم یکی از بهیاران، در حال تزریق آمپول بصورت ایستاده به وی بود. خیلی عصبانی شدم و گفتم: «بگذارید روی تخت بخوابد چون ممکن است شوک به او دست بدهد.» وقتی جلو رفتم دیدم فرمانده لشکر است، و به من گفت: «فرصت ندارم، که روی تخت دراز بکشم، تا آمپول به من بزند، من به او گفتم که همین طور تزریق کند و کاری با او نداشته باشید و توبیخ نکنید.» من هم از او عذر خواهی کردم و گفتم: «اگر شوک به شما دست بدهد و زمین بخورید ما چه کسانی را می توانیم جایگزین شما بکنیم؟»

یک روز یک دانش آموز را به زور آورده بودند تا درمان شود، که کم سن و سال و تنها آر پی جی زن منطقه بود و بخاطر گلو درد چرکی آمده بود تا به او ۳.۳.۶ تزریق کنیم و به من هشدار داده بودند که این بچه فرار می کند و به خط مقدم باز می گردد. اولی را زدیم و مراقبش بودیم ولی بالاخره فرار کرد و به خط مقدم برگشت، بدون اینکه آمپول دوم را بزند، و بعدها به درجه رفیع شهادت رسید. در سال ۱۳۶۶ با نوشتن پایان نامه با راهنمایی استاد بزرگوارم دکتر سید جما الدین سجادی که رئیس دانشگاه علوم پزشکی ایران در آن زمان بود با معدل بالا به عنوان پزشک عمومی فارغ التحصیل شدم و بهمن ماه ۱۳۶۷، به دلیل درخواست مدیر عامل بهداری منطقه ای استان سمنان، آقای دکتر محمد علی اشرف مدرس و آقای دکتر علی اکبر نظری که رئیس دانشکده پرستاری سمنان بودند، از وزیر بهداشت دکتر معاون وزیر بهداشت، آقای دکتر نوحی درخواست کردند که به عنوان سرباز وارد بهداری شوم و هنوز دانشکده پزشکی تاسیس نشده بود و در دانشکده پرستاری مشغول به انجام وظیفه شدم.

یک روز دکتر اشرف مدرس به من گفت: «شنیده ام که قرار است در سمنان دانشکده پزشکی تاسیس شود.» جواب دادم بله آقای دکتر، که گفت: «کار بسیار سخت و پر دردسری است.» جواب دادم: «افتخار می کنم که بنده سمنانی هستم و در استان دانشکده پزشکی وجود نداشته است. امیدوارم خدا به من توفیق دهد که به همراه عزیزان و بزرگوارانی که در بنیاد همیاران در توسعه آموزش عالی حضور داشتند و مسئولین وقت این دانشکده راه اندازی شود و برکات آن به تمام کشور برسد.» حالا بیش از سی و چهار سال در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان خدمت کرده ام و مسئولیتهای بسیاری داشته ام. در سال ۱۳۶۷ مدیر درمان استان بودم و کارهای بیمارستان و درمان را رسیدگی می کردم. هر وقت وارد بیمارستان شیر و خورشید سمنان که بعد امداد نام گرفت و سپس تخلیه و به بیمارستان فاطمیه منتقل گردید، می شدم احساس خجالت می کردم و بغض گلویم را می گرفت که چرا پزشک هندی و بنگلادشی در این بیمارستان بودند که نه زبان می دانستند و نه سواد درست و حسابی داشتند. البته تعداد کمی پزشک سمنانی بودند که انجام وظیفه می کردند که خداوند به آنها توفیق دهد. یکی از این پزشکان خارجی دکتر بانیک نام داشت، که هم سزارین و عمل آپاندیس انجام می داد و هم مفصل هیپ و شکستگی ها را درمان می کرد. خلاصه هر کاری را که فکرش را بکنید، این شخص انجام می داد و وقتی رفت من نفهمیدم که دیپلم پزشکی داشت یا دکتری پزشکی! متأسفانه ما در آن زمان هنوز دانشکده پزشکی نداشتیم و این مساله مرا مصر در پیگیری آوردن دانشکده پزشکی به سمنان کرد که عزیزان و بزرگواران بسیاری از امور مربوط به

آن را انجام داده بودند. به این ترتیب دانشکده پزشکی سمنان با پذیرش ۶۰ دانشجو کار خود را در سال ۱۳۶۷ آغاز کرد. در همین سال برای پیگیری کارهای دانشکده پزشکی رفته تهران خدمت دکتر باستان حق رئیس دانشگاه علوم پزشکی تهران، و معاون ایشان دکتر پژوهی، آنها پرسیدند در دانشکده سمنان مسئول چه کسی است؟ که گفتم هیچ کس و بنده، خانم صادقی و خانم معدنی و سایر عزیزان در کنار هم خدمت می کنیم. کارهای ثبت نام و پذیرش دانشجویان را انجام داده بودیم و قرار بود کلاسها را شروع کنیم، که دکتر باستان حق با ابلاغی بنده را به عنوان رئیس دانشکده پزشکی منصوب کرد و دکتر باستان حق گفتند هر کمکی نیاز باشد انجام خواهند داد تا این دانشگاه پا بگیرد و مستقل شود. با حضور دکتر سید شهاب الدین صدر معاون وزیر، دکتر عباس شیبانی و دکتر موسی زرگر به یاری خدا دانشکده افتتاح شد و دانشجویان دانشکده پزشکی سمنان در بهمن ماه ۱۳۶۷ شروع به تحصیل کردند. به این ترتیب اولین رئیس دانشکده علوم پزشکی بودم. پزشک معتمد اسناد پزشکی استان، پزشک مهمانشهر بودم. سپس با معرفی آقای خالصی رئیس اداره کل دادگستری استان سمنان، مرحوم دکتر حبیبی وزیر دادگستری وقت، انجام امور پزشکی قانونی سمنان هم به بنده واگذار شد و به مدت ۴ سال رئیس پزشکی قانونی سمنان بودم. البته وقتی می گویم رئیس، در واقع خودم بودم و یک تاپیست! الان به یاری خدا، پزشکی قانونی برای خودش اداره و سازمانی با بسیاری از پرسنل خدمت است.

بعد از مستقل شدن دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، آقای دکتر خردمند به عنوان رئیس دانشگاه از سوی شورای عالی انقلاب فرهنگی انتخاب شدند و بنده هم رئیس دانشکده پزشکی بودم. به لطف خدا وقتی الان وضعیت دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان را می بینم خوشحالم و افتخار می کنم، از آن شرایط کمبود پزشک که داشتیم حالا دانشگاه علوم پزشکی با تعداد زیادی دانشکده داریم که پزشکان و پرستاران و سایر عزیزان را در رشته های مختلف پزشکی و پیراپزشکی، تغذیه، توانبخشی، پرستاری، بهداشت و ... و متخصصان بسیاری را تربیت می کند و از این بابت خدا را شاکرم که به برکت جمهوری اسلامی این توفیقات را عنایت فرمود.

سه سال بعد قرار شد به تهران و دانشگاه ایران که هنوز دکتر سجادی ریاست آن را بر عهده داشت بروم و از سمنان به تهران مهاجرت کنم که مسئولین وقت استانی که تمایل داشتند بنده در سمنان خدمت کنم، با جناب آقای دکتر معین رایزنی کرده بودند و بنده به عنوان رئیس مجتمع آموزش عالی سمنان در سال ۱۳۷۱ انتخاب شدم. به لطف خدا مجتمع آموزش عالی سمنان نیز در سال ۱۳۷۳ تبدیل به دانشگاه سمنان شد و بنده با حکم جناب آقای دکتر هاشمی گلپایگانی و تایید شورای عالی انقلاب فرهنگی به سمت ریاست دانشگاه سمنان منصوب شدم و تا سال ۱۳۷۷ این مسئولیت را برعهده داشتم. در ابتدا فقط یک رشته لیسانس مهندسی برق داشتیم ولی امروز یکی از دانشگاه های معتبر کشور است که باعث افتخار بنده است و خداوند به عزیزی که در این زمینه تلاش کرده اند توفیق دهد. در سال ۱۳۷۷ با تولد سه قلوهایم از ریاست دانشگاه سمنان استعفا دادم و به دانشگاه علوم پزشکی سمنان بازگشتم و از خدا خواستم که به من کمک کند تا بتوانم افراد صالحی را به جامعه تحویل بدهم. بعد از بازگشت به دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان مجددا مسئولیتهای بسیاری به بنده واگذار شد و روز خالی نداشتم. قائم مقام معاون آموزشی و پژوهشی دانشگاه، که آن زمان هر دو مسئولیت بر عهده یک نفر بود، مدیر پژوهش دانشگاه، قائم مقام رئیس دانشکده پزشکی، دبیر هم اندیشی اساتید دانشگاه، عضو شورای دانشگاه، عضو هیات اجرایی جذب دانشگاه، عضو هسته گزینش دانشگاه، معاون علوم پایه دانشکده پزشکی، معاون بالینی دانشکده پزشکی، رئیس مرکز تحقیقات گیاهان دارویی و طب ایرانی دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان، انجام وظیفه کرده ام و در تاریخ ۳۱ شهریور ماه ۱۳۹۹ به افتخار بازنشستگی نائل شدم و امروز هم به عنوان معاون علوم پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی استان سمنان مشغول به خدمت می باشم. برای تمامی عزیزان و بزرگواران که در دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان مشغول به خدمت



هستند بویژه جناب آقای دکتر کامران قدس که دانشجوی همین دانشگاه بودند و از افتخارات دانشگاه علوم پزشکی استان سمنان هستند، آرزوی توفیقات الهی دارم آرزو می کنم در سایه لطف پروردگار دست به دست هم داده و جشن پنجاه سالگی دانشگاه را برگزار کنیم.

رفتاری که من در زندگی خودم بروز دادم، نتیجه تعامل یک شاگرد در مقابل استادانش بوده است. امیدوارم که توانسته باشم وظایفم را در قبال آموزه های اساتیدم درست انجام داده باشم. یکی از بهترین معلمینم پدر و مادرم بودند. پدرم کارمند مخابرات بود و همیشه سعی می کرد که نان حلال به خانه بیاورد و توصیه اش این بود: «پسرم! سعی کن هرکاری که انجام می دهی بگویند خدا پدر و مادرت را بیمارزد و مردم دار باش! مردم دار باش! مردم دار باش! برای رضای خدا کار کن و هیچ چیزی را بر رضای خدا ترجیح نده حتی اگر به ضررت تمام شود.»

از همکاران عزیز در روابط عمومی بسیار سپاسگزارم بابت تهیه این مصاحبه، روابط عمومی پیشانی دانشگاه است و تمامی تلاشها، خدمات و فعالیتهای دانشگاه را به نحوی شایسته به مردم انعکاس می دهد.

مصاحبه گر: مارال صمصامی

نوبت شماست!

با دریافت دوز سوم واکسن،
به کرونا نمی بازیم

لطفا نظرات و پیشنهادات خود را از طریق پست الکترونیکی، با ما در میان بگذارید.

[Email: pr.semums@semums.ac.ir](mailto:pr.semums@semums.ac.ir)